



महालेखापरीक्षकको
वार्षिक प्रतिवेदन
२०७९



वाग्मती गाउँपालिका, मकवानपुर



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
काठमाडौं, नेपाल

दूरदृष्टि (Vision)

जवाफदेहिता, पारदर्शिता र निष्ठा प्रवर्द्धन गर्ने विश्वसनीय संस्था हुने ।

(Be Credible Institution in Promoting Accountability, Transparency and Integrity)

गन्तव्य (Mission)

देशमा स्वतन्त्र एवं गुणस्तरीय लेखापरीक्षण सेवा प्रदान गर्ने ।

(Provide Independent and Quality Audit Service to the Nation)

मूल्य मान्यता (Core Values)

स्वतन्त्रता	(Independence)
निष्ठा	(Integrity)
पारदर्शिता	(Transparency)
जवाफदेहिता	(Accountability)
व्यावसायिकता	(Professionalism)

महालेखापरीक्षकको भनाइ

नेपालको संविधानको धारा २४१ मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सबै सरकारी कार्यालयको लेखा कानून बमोजिम नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता र औचित्य समेतको विचार गरी महालेखापरीक्षकबाट लेखापरीक्षण हुने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(२) मा महालेखापरीक्षकले प्रत्येक स्थानीय तहको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी अलग अलग प्रतिवेदन जारी गर्न सक्ने व्यवस्था छ । उल्लिखित संवैधानिक तथा कानुनी व्यवस्था एवं नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मान, वित्तीय लेखापरीक्षण मार्गदर्शन, स्थानीय तह लेखापरीक्षण निर्देशिका, महालेखापरीक्षकको वार्षिक लेखापरीक्षण योजना र स्थानीय तहसँग सम्बन्धित ऐन, नियमको आधारमा यस स्थानीय तहको २०७७/७८ को आर्थिक कारोबारको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी यो प्रतिवेदन जारी गरिएको छ ।



स्रोत साधनको प्राप्ति र परिचालन सम्बन्धमा नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता र प्रभावकारिताका पक्षबाट विश्लेषण गरी वित्तीय व्यवस्थापनमा सुधारका लागि सुझाव प्रदान गर्नु तथा सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउनु लेखापरीक्षणको उद्देश्य रहेको छ । लेखापरीक्षणमा वित्तीय विवरणको शुद्धता, प्रचलित कानूनको पालना, बजेट तथा योजना तर्जुमा, कार्यक्रम कार्यान्वयन, खरिद व्यवस्थापन, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण र उपयोग, जवाफदेहिता एवं पारदर्शिता, सेवा प्रवाह लगायतका विषयहरूको मूल्याङ्कन गरिएको छ ।

लेखापरीक्षणमा मूलतः आन्तरिक आय र राजस्व बाँडफाँटको प्रक्षेपण तथा स्रोत व्यवस्थापन, आय सङ्कलन, राजस्व छुट, बजेट अनुशासन, वर्षान्तको खर्च, खरिद व्यवस्थापन, अनुत्पादक तथा वितरणमुखी खर्च, योजना प्राथमिकीकरण, आयोजना छनोट, उपभोक्ता समितिबाट भएका निर्माण कार्य, दीर्घकालीन विकासका खाका तर्जुमा लगायतका व्यहोरा औल्याइएको छ ।

लेखापरीक्षणबाट स्थानीय तहमा आवश्यक अनुभवी र दक्ष जनशक्तिको कमी रहेको, सेवा प्रवाहमा अपेक्षित सुधार हुन नसकेको, स्रोत, साधन र सम्पत्तिको दुरुस्त अभिलेख नरहेको, सञ्चालित योजना, कार्यक्रम, सेवा प्रवाहको यथार्थ रूपले अभिलेख नराखेको, लेखाङ्कन तथा समग्र प्रतिवेदन प्रणाली र आन्तरिक नियन्त्रण कमजोर रहनुका साथै आन्तरिक लेखापरीक्षण भरपर्दो र प्रभावकारी नभएको पाइएको छ । स्थानीय तहमा महालेखापरीक्षकको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल र बेरुजू फर्स्यौट सम्बन्धी स्पष्ट कार्यविधि तर्जुमा भएको देखिएन । लेखापरीक्षणबाट औल्याएका व्यहोराहरू सुधार तथा गत विगतका बेरुजू उपर आवश्यक कारवाही गरी वित्तीय अनुशासन कायम हुने व्यवस्था मिलाउनुपर्दछ ।

समय र जनशक्तिको सीमितताको बावजुद यथासम्भव स्थानीय तहको कार्यस्थलमा नै उपस्थित भई लेखापरीक्षण गरिएको छ । लेखापरीक्षणको क्रममा लेखापरीक्षण टोलीबाट स्थानीय तहका पदाधिकारीहरूसँग छलफल समेत गरिएको छ । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका व्यहोराको कार्यान्वयनबाट स्थानीय तहको वित्तीय व्यवस्थापन, विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा सुधार हुने अपेक्षा गरेको छु । स्थानीय तहको लेखापरीक्षणमा सहयोग पुऱ्याउने स्थानीय तहका सबै पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू र लेखापरीक्षण कार्यमा संलग्न यस कार्यालयका कर्मचारीहरू सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

२०७९ आषाढ

(टंकमणि शर्मा दंगाल)
महालेखापरीक्षक



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
Office of the Auditor General
अनामचौर, काठमाडौं, नेपाल
Anamchaur, Kathmandu, Nepal

(बागमती प्रदेश लेखापरीक्षक महानिदेशनालय)

पत्र संख्या: २०७८/७९
च.नं.

विषय: लेखापरीक्षण प्रतिवेदन ।

मिति: २०७९।३।२४

श्री अध्यक्षज्यू
बागमती गाउँपालिका, मकवानपुर ।

कैफियत सहितको राय

हामीले यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा लेखा टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण गरेका छौं ।

हाम्रो रायमा, यस प्रतिवेदनको कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार खण्डमा उल्लेख भएका विषयले पार्ने असर बाहेक, पेस भएको २०७८ आषाढ ३१ मा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरणले स्थानीय तहसँग सम्बन्धित प्रचलित कानूनबमोजिम सारभूतरूपमा सही तथा यथार्थ अवस्था चित्रण गर्दछ ।

कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार

- यस गाउँपालिकाले महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखापरीक्षणको ढाँचा पूर्णरूपमा प्रयोग गरी वित्तीय विवरण तयार गरेको छैन ।
- लेखापरीक्षणबाट रु.२ करोड ८३ लाख ६५ हजार बेरुजू देखिएको छ । बेरुजू मध्ये असुल गर्नुपर्ने रु.६ लाख २५ हजार, प्रमाण कागजात पेस गर्नुपर्ने रु.२ करोड २३ लाख ७६ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु.५९ लाख १५ हजार र पेशकी रु.२ लाख ४९ हजार रहेको छ । पालिकाको गतवर्षसम्मको १० करोड १७ लाख ६८ हजार बेरुजू बाँकी रहेकोमा यसवर्ष समायोजन र सम्परीक्षणबाट फछ्यौट एवं यो वर्ष कायम भएको बेरुजू समेत हालसम्मको अद्यावधिक बेरुजू ७ करोड ४३ लाख ४४ हजार रहेको छ । गाउँपालिकाको **बेरुजू वर्गीकरण र अद्यावधिक बेरुजू स्थिति यसैसाथ संलग्न छ ।**
- यस गाउँपालिकाको लेखापरीक्षणबाट स्रोत र साधनको प्राप्तिको प्रक्षेपण यथार्थपरक नभएको, असुली लक्ष्यअनुसार नभएको, कर्मचारीको दरबन्दीअनुसार पदपूर्ति नभएका कारण विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता नआएको, अनुदानको पर्याप्त अनुगमन नभएको, वितरणमुखी कार्यक्रम सञ्चालन गरेको, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कमजोर रहेको लगायतका व्यहोरा लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएको छ । कार्यालयबाट सम्प्रेषित लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन यसको अङ्गको रूपमा रहेको छ ।
- आम्दानी तथा खर्चको सेस्ता नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अवलम्बन गरेकोले पालिकाको पेशकी बाहेक सम्पत्ति तथा दायित्व यकिन हुने कुनै जानकारी खुलाएको छैन ।

हाम्रो लेखापरीक्षण कार्य नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गरिएको छ । वित्तीय विवरण तयार गर्ने स्थानीय तहसँग हामी स्वतन्त्र छौं । त्यसैगरी स्वीकृत आचारसंहिताको पालना गरी कार्यसम्पादन गरेका छौं । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणहरू हाम्रो राय व्यक्त गर्ने आधारका लागि पर्याप्त र उपयुक्त छन् भन्ने कुरामा कार्यालय विश्वस्त छ ।

वित्तीय विवरण उपर व्यवस्थापन र लेखाउत्तरदायी अधिकारीको जिम्मेवारी

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम सही र यथार्थ हुने गरी वित्तीय विवरण तयार गर्ने तथा जालसाजी वा अन्य गल्तीका कारण वित्तीय विवरण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित स्वरूपमा बन्ने गरी आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली लागू गर्ने जिम्मेवारी पालिका व्यवस्थापनमा रहेको छ । गाउँ कार्यपालिका, अध्यक्ष र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत गाउँपालिकाको वित्तीय प्रतिवेदन प्रक्रियाको अनुगमनका लागि जिम्मेवार रहेका छन् ।

वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण उपर लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

वित्तीय प्रतिवेदन समग्रमा जालसाजी वा अन्य गल्ती समेतका कारण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित होस् भनी उचित आश्रयता प्राप्त गरी राय सहितको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु लेखापरीक्षणको उद्देश्य हो । लेखापरीक्षणमा उचित आश्रयताले सामान्य स्तरको आश्रयतासम्म प्रदान गरेको हुन्छ, तर लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गर्ने लेखापरीक्षण सम्पादन भएकै अवस्थामा पनि सबै प्रकारका जालसाजीजन्य वा अन्य गल्ती पत्ता लगाउन सक्ने निश्चितता भने हुँदैन । वित्तीय विवरणका उपयोगकर्ताले सामान्यतया गर्ने आर्थिक निर्णयमा नै फरक पार्न सक्ने अवस्था देखिएका एउटै वा समग्रतामा हुने विशेष वा जालसाजीजन्य वा अन्य गल्तीलाई सारभूतरूपमा गलत आँकडा मानिएको छ ।

(त्रिलोचन आचार्य)
नायब महालेखापरीक्षक

वाग्मती गाउँपालिका, मकवानपुर
बेरुजु वर्गीकरण (विनियोजन, राजस्व, धरौटी र अन्य कारोबार)
२०७७।७८

(रु. हजारमा)

प्रारम्भिक बेरुजु			प्रतिक्रियाबाट फछ्यौट			बाँकी बेरुजु			बेरुजु						
दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	असुल गर्नुपर्ने	नियमित गर्नुपर्ने					पेस्की
संश्लिष्ट	तातो		संश्लिष्ट	तातो		संश्लिष्ट	तातो			अनियमित भएको	प्रमाण कागजात पेश नभएको	राजस्व लगत जिम्मेवारी नसारेको	सोधभर्ना नलिएको	जम्मा	
४७	२१	२८३६५	०	०	०	४७	२१	२८३६५	६२५	५११५	२२३७६	०	०	२७४९०	२४९

अद्यावधिक बेरुजु स्थिति
२०७७।७८

(रु. हजारमा)

जिल्ला	गत वर्ष सम्मको बाँकी	समायोजन	यो वर्षको फछ्यौट	बाँकी बेरुजु	यो वर्ष सम्परीक्षणबाट कायम बेरुजु	यो वर्षको बेरुजु	कुल बेरुजु बाँकी
मकवानपुर	१३७९७२	०	९९९९३	४५९७९	०	२८३६५	७४३४४

आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक बर्ष: २०७७/७८

कार्यालय र स्थान : वाम्मती गाउँपालिका, मकवानपुर, बागमती गाउँपालिका, मकवानपुर

पद	नाम	कार्यकाल सुरु मिति	कार्यकाल समाप्त मिति
कार्यालय प्रमुख	दिलीप कुमार श्रेष्ठ	२०७८-६-१८	
कार्यालय प्रमुख	शुक्रमान राई	२०७७-१२-१४	
कार्यालय प्रमुख	राम प्रसाद सापकोटा	२०७७-४-१	हाल सम्म कार्यरत
लेखा प्रमुख	झम्क नारायण घलान	२०७७-४-१	
बेरुजु रकम			२८,३६४,५२१

स्थानीय तह :

गत बर्षको जिम्मेवारी		७,३६,६३,३२८.५५	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	३३,७२,४०,०८०	चालु खर्च	३८,६५,११,८७४.७६
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	२,४६,५४,०००	पूँजीगत खर्च	१९,३७,९४,८२४.३७
राजश्व बाँडफाँट	११,३८,३६,९१७.३३	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	४,२६,३३,५६१.७७
आन्तरिक आय	१,३२,६६,०३४.३१		
अन्य आय	१०,६१,६७,४९२.८८		
कुल आय	५९,५१,६४,५२४.५२	कुल खर्च	६२,२९,४०,२६०.९
बाँकी मौज्दात			४,५८,८७,५९२.१७

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
१			<p>परिचय</p> <p>परिचय: स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारीणी र न्यायीक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न र स्थानीय सरकारको सञ्चालन गर्ने उद्देश्यले यस वागमती गाउँपालिकाको स्थापना भएको हो । स्थानीय सरकारले सञ्चालन गर्ने हरेक कार्यमा सहकारिता, सह-अस्तित्व र समन्वयलाई प्रबर्द्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका हरेक काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शीता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई लाभको वितरणमा सुलभ र गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु नै गाउँपालिका स्थापनाको प्रमुख उद्देश्य हो । वागमती प्रदेशको मकवानपुर जिल्लामा अवस्थित यस गाउँपालिका अन्तर्गत ९ वडा, ४९ सभा सदस्य रहेका छन् । ३११.७९ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल ओगटेको यस नगरपालिकाको जनसंख्या करिब ३०४९५ रहेको छ ।</p> <p>वाग्मती गाउँपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७७।७८ को आय व्यय स्थिति देहायबमोजिम रहेको छ</p>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>आय शिर्षक</th> <th>आय</th> <th>सि.नं.</th> <th></th> <th>जम्मा ब्यय</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>गत बर्षको नगद मौज्जात (बिभिन्न कोषहरु समेत)</td> <td>73,663,328.55</td> <td>1</td> <td>संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च</td> <td>197,679,710.23</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>नगद मौज्जात (संचित कोष</td> <td>65,361,968.55</td> <td></td> <td>संघिय सरकारबाट</td> <td>181,337,027.23</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>					सि.नं.	आय शिर्षक	आय	सि.नं.		जम्मा ब्यय	कैफियत	1	गत बर्षको नगद मौज्जात (बिभिन्न कोषहरु समेत)	73,663,328.55	1	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च	197,679,710.23			नगद मौज्जात (संचित कोष	65,361,968.55		संघिय सरकारबाट	181,337,027.23	
सि.नं.	आय शिर्षक	आय	सि.नं.		जम्मा ब्यय	कैफियत																			
1	गत बर्षको नगद मौज्जात (बिभिन्न कोषहरु समेत)	73,663,328.55	1	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च	197,679,710.23																				
	नगद मौज्जात (संचित कोष	65,361,968.55		संघिय सरकारबाट	181,337,027.23																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम	
					खाता)			हस्तान्तरित कार्यक्रम चालु				
					धरौटी मौज्दात (धरौटी खाता)	4,718,809.00		संधिय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम पुँजीगत	16,342,683.00			
					प्रकोप ब्यबस्थापन कोष खाता	1,127,924.00						
					आकस्मिक कोष (मर्मतसंभार कोष खाता)	2,454,627.00	2	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको खर्च	12,770,243.00			
					जिल्ला समन्वय समिति मौज्दात कोष	-		प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम चालु	4,004,506.00			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				फलफुल तथा तरकारी मुल्य शृङ्खला बिकास आयोजना	-		प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम पुँजीगत	8,765,737.00		
				सार्वजनिक शौचालय निर्माण गत आ.ब.को अल्या	-		प्रदेश समपुरक	-		
				यस आ.ब.को आम्दानी		3	बागमति गा.पा. तर्फको खर्च	274,751,063.90		
				2 संघीय अनुदान	337,240,080.00		बागमति गा.पा. चालु	126,032,971.53		
				सशर्त अनुदान संघ	228,340,080.00		बागमति गा.पा. पुँजीगत	148,718,092.37		
				वित्तिय समानीकरण संघ	108,900,000.00					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
					संघीय समपुरक	-					
					बिषेश अनुदान संघ	-					
				3	बागमती प्रदेशबाट प्राप्त अनुदान	24,654,000.00					
					सशर्त अनुदान प्रदेश	14,446,000.00					
					वित्तिय समानीकरण प्रदेश	10,208,000.00					
					प्रदेश समपुरक अनुदान	-	4	अन्तर सरकारी अख्तियारी (भुक्तानी आदेश मार्फत)	95,105,682.00		
					प्रदेश बिशेष अनुदान	-		सामाजिक सुरक्षा भत्ता	75,137,370.00		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम	
					स्थानिय पुर्वाधार बिकास साझेदारी कार्यक्रम	10,612,813.00	
			4	जम्मा आन्तरिक आय	13,266,034.31	प्रदेश पुर्वाधार बिकास साझेदारी कार्यक्रम	9,355,499.00
					गरिवसँग विशेश्वर कार्यक्रम चालु	-	
			5	बाँडफाँड प्राप्त राजश्व	113,836,917.33	राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना	-
				राजश्व बाँडफाँड	87,426,497.65		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम	
					संघ					
					राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	26,410,419.68	5	प्रकोप ब्यबस्थापन कोष ब्यय	6,002,997.00	
				6	अन्तर सरकारी अख्तियारी (भुक्तानी आदेश मार्फत)	95,105,682.00	6	धरौटी फिर्ता	2,525,525.00	
					सामाजिक सुरक्षा	75,137,370.00				
					स्थानिय पुर्वाधार बिकास साझेदारी कार्यक्रम	10,612,813.00	7	अन्य विविध खर्च	800,000.00	
					प्रदेश पुर्वाधार बिकास साझेदारी कार्यक्रम	9,355,499.00		विविध खर्च खाताबाट खर्च(कोरोना बीमा खर्च)	800,000.00	
					गरिवसँग विशेश्वर कार्यक्रम चालु	-		महिला तथा बालबालिका कोष	-	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम	
					राष्ट्रिय सूचना ब्यबस्थापन तथा अनुगमन कार्यालय	-					
				7	प्रकोप ब्यबस्थापन कोष आय	5,732,687.88					
					प्रकोप व्यस्थापन संघ निकासा	1,000,000.00					
					प्रकोप ब्यबस्थापन प्रदेश निकासा	500,000.00					
					प्रकोप व्यवस्थापन गा.पा. निकासा	2,000,000.00					
					प्रकोप व्यवस्थापन स्थानीय पूर्वाधार बाँकी निकासा	2,232,687.88					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम		
				8	मर्मत सम्भार कोष आय	-	8	अनुदान फिर्ता	32,336,126.77			
								संघीय अनुदान फिर्ता	30,660,369.77			
				9	धरौटी आम्दानी	4,479,123.00		प्रदेश अनुदान फिर्ता	1,675,757.00			
				10	अन्य विविध आय	850,000.00	9	मर्मत संभार कोष खर्च	968,913.00			
					महिला तथा बालबालिका कोष	50,000.00						
					विविध खर्च खाता आम्दानी(कोरोना बीमा रकम)	800,000.00		जम्मा खर्च	622,940,260.90			
							10					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
								मौज्दात बिबरण			
								संचित कोष खाता	36,821,856.29		
								प्रकोप ब्यबस्थापन कोष खाता	857,614.88		
								धरौटी खाता	6,672,407.00		
								महिला तथा बालबालिका कोष	50,000.00		
								मर्मत कोष खाता	1,485,714.00		
								जम्मा बैंक बाँकी	45,887,592.17		
								कुल जम्मा	668,827,853.07		
								कुल जम्मा	668,827,853.07		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<p>वित्तीय विवरण – स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७२ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले प्रत्येक वर्षको साउन एक गतेदेखि आगामी वर्षको असार मसान्तसम्मको अवधिलाई आर्थिक वर्ष कायम गरी आय र व्ययको हिसाव राख्नुपर्दछ । सोही ऐनको दफा ६९ मा तोकिए अनुसार गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो आर्थिक कार्य प्रणालीको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा देहाय बमोजिम छन्</p> <ul style="list-style-type: none"> स्थानीय तहको असार मसान्तको बैंक मौज्दात रु.७५४९५१७७.९५ र श्रेस्ताको मौज्दात रु. 78971718.94 रहेकोमा रु. ३४७६५४०.९९ ले फरक देखिएको छ । यसरी हिसाब फरक परेकोमा बैंक हिसाब मिलान बिबरण तयार गरेको छैन । कतिपय सम्बन्धित आर्थिक कारोबारहरुको गोश्वरा भौचर बजेट शिर्षकगत बैंक नगदी किताबमा नजनाएकाले श्रेस्ता अनुसार बैंक मौज्दात ऋणत्मक रहेको तथा स्थानीय तहका सबै खाताहरुको एकमुष्ट हिसाव गर्दा मौज्दात ऋणत्मक नरहेको । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को नियम ७२(२) मा नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिमको आय र व्ययको वर्गीकरण तथा खर्च शीर्षक सम्बन्धी व्यवस्था अवलम्बन गर्नुपर्ने तथा नियम ७६(२) मा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भए बमोजिमको ढाँचामा लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस पालिकाले २०७६।२।१९ मा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको NEPSAS based ढाँचामा प्रतिवेदन तथा लेखाङ्कन गरेको पाईएन । <p>त्यसैले तोकेबमोजिमका वित्तीय विवरणहरु तथा खाताहरु अद्यावधिक गरी आय र व्ययको वास्तविक स्थिति देखिने गरी लेखांकन गर्नुपर्दछ ।</p>	
२			खरिद ब्यवस्थापन	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
२.१			चौमासिक पूँजीगत खर्च - प्रदेश आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०७६ को नियम २५ बमोजिम स्वीकृत भएको कार्यक्रममा अनुसूची ३ बमोजिम चौमासिक प्रगति विवरण वनाई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्यलक्ष्य तथा कार्यक्रम बमोजिम कार्यसम्पादन सम्पन्न गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार चौमासिक पुजिगत खर्चको स्थिति देहाय बमोजिम छ । वर्षान्तमा हतारमा काम गराउँदा कामको गुणस्तरमा असर पर्ने देखिएकोले नियममा भएको व्यवस्था अनुरूप आषाढमा खर्च गर्ने परिपाटीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।	
२.२			पालिकाले निर्माण ब्यवसायीबाट भएको निर्माण कार्यको गुणस्तर परीक्षण गर्ने गरेको भए तापनि उपभोक्ता समितिबाट हुने गरेको निर्माण कार्यको गुणस्तर परीक्षण गराएको पाइएन । तसर्थ उपभोक्ता समितिबाट हुने योजनाहरुको समेत गुणस्तर परीक्षण गर्ने प्रणाली अवलम्बन गर्नु पर्दछ ।	
३			वित्तीय विवरण	
३.१			आर्थिक कार्यविधि कानून बमोजिम स्वीकृत भएको कार्यक्रममा नियम २५ बमोजिम चौमासिक प्रगति विवरण वनाई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्यलक्ष्य तथा कार्यक्रम बमोजिम कार्यसम्पादन सम्पन्न गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्नेमा पालिकाले चौमासिक रुपमा लक्ष्य प्रगति बनाउने गरेको पाइएन । तसर्थ पालिकाले यस सम्बन्धमा ध्यान पुर्याउनु पर्दछ ।	
३.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९१ बमोजिम स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका आफ्नो दरबन्दीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाईपाई आएको मासिक तलबबाट १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था बमोजिम अवकाश कोष स्थापना भएको पाइएन । तसर्थ पालिकाले ऐनमा भएको व्यवस्था कार्यान्वयन गराउने तर्फ ध्यान पुर्याउनु पर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
३.३			स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७५ बमोजिम एक आर्थिक वर्षमा खर्च हुन नसकी बाँकी रहेको रकम आर्थिक वर्षको अन्तमा स्थानीय तहको संचित कोषमा स्थानान्तरण गर्नुपर्नेमा गरेको पाइएन । तसर्थ यस सम्बन्धमा सुधार गर्नु पर्दछ ।																	
३.४			जिम्मेवारी फरक परेको – स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा गत विगतको बाँकी, यस वर्ष प्राप्त र खर्च भएको रकम स्पष्ट देखिने गरी हिसाब राख्ने र जिम्मेवारी एकिन गर्नुपर्दछ । तर स्थानीय तहको वित्तीय विवरण अनुसार गत वर्षको अन्त्यमा रु. ७५९७५६४३।७९ मौज्जात कायम भएकोमा यो बर्षको शुरुमा रु. ७३६६३३२८।५५ जिम्मेवारी सारेको देखियो । जस अनुसार वित्तीय विवरणमा उल्लेख भएको भन्दा रु. २३९२३९५।९६ घटी।बढी जिम्मेवारी सारेको सम्बन्धमा यकिन गर्नुपर्ने देखिएको रु.....	२,३९२,३९५.९६																
४			<p>पेशकी बाँकी पेशकी बाँकी: यस आ.व.मा बाँकी रहेको पेशकी रकम चालु आ. व. मा फछ्यौट भई पेशकी बाँकी रहेको देखिएन । त्यसैगरी गत आ.व.मा म्याद ननाघेको देहायका पेशकी रकम यस चालु आ.व. सम्म पनि फछ्यौट भएको नदेखिएकोले आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन तथा नियमावली बमोजिम यथाशीघ्र फछ्यौट गर्नु पर्ने रु.</p> <table border="1" data-bbox="629 831 1599 1166"> <thead> <tr> <th>सि. नं.</th> <th>पेशकी लिनेको नाम</th> <th>फछ्यौटको अन्तिम म्याद</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>वातावरणीय चेतनाको लागि एकिकृत विकास</td> <td>०२।०५।२०७७</td> <td>४९०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>वातावरणीय चेतनाको लागि एकिकृत विकास</td> <td>०२।०५।२०७७</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>२४९०००।</td> </tr> </tbody> </table>	सि. नं.	पेशकी लिनेको नाम	फछ्यौटको अन्तिम म्याद	रकम	१	वातावरणीय चेतनाको लागि एकिकृत विकास	०२।०५।२०७७	४९०००	२	वातावरणीय चेतनाको लागि एकिकृत विकास	०२।०५।२०७७	२०००००		जम्मा		२४९०००।	२४९,०००
सि. नं.	पेशकी लिनेको नाम	फछ्यौटको अन्तिम म्याद	रकम																	
१	वातावरणीय चेतनाको लागि एकिकृत विकास	०२।०५।२०७७	४९०००																	
२	वातावरणीय चेतनाको लागि एकिकृत विकास	०२।०५।२०७७	२०००००																	
	जम्मा		२४९०००।																	
५			राजस्व आन्तरिक नियन्त्रण																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
५.१			पालिकाले भवन, टहरा, जग्गा, पोखरी आदिको बहाल रोयल्टि वा लाइसेन्स वा यस्तै प्रकारका शुल्क होर्डिङ्ग बोर्ड, पार्क लगायतबाट हुने शुल्क बोलपत्र कागजात विक्री र अन्य सम्भाव्य आयका श्रोतहरु लगायतका राजस्वका सबै श्रोतहरु उचीत तरीकाले लेखाङ्कन गरेको पाइएन । तसर्थ पालिकाले तोकिएको ढाँचामा लेखाङ्कन गर्ने तर्फ ध्यान पुर्याउनु पर्दछ ।	
५.२			रसिद नियन्त्रण खाता : स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ अनुसार स्थानीय तहले आन्तरिक आम्दानी हुने रकमहरुको नगदी रसिद कट्टी गरी त्यसलाई दैनिक आम्दानी किताबमा प्रबिष्टी गरी तोकिएको समयमा बैंक दाखिला गर्नुपर्छ । कार्यालयले राजश्व असूलीमा प्रयोग हुने रसिदहरु मध्ये गत विगतका कति रसिद बाँकी थिए, यस बर्ष के कति छपाई गरियो र यो बर्ष वडा कार्यालयले प्रयोग गर्ने गरी कति खर्च भयो, के कति अगामि बर्षको लागि जिम्मेवारी सारेको छ, सो खुल्ने गरी रसिद नियन्त्रण खाता राखेको पाइएन । रसिद नियन्त्रण खाताको व्यवस्थित अभिलेख नहुँदा आर्थिक बर्षभरी जारी गरीएका सबै नगदी रसिदबाट हुनुपर्ने आम्दानी प्राप्त भयो भएन एकिन हुन सकेन । कार्यालयले प्रयोग गर्ने रसिदको व्यवस्थित अभिलेख राखि सबै रसिदबाट उठेको रकम दाखिला भएको सुनिश्चित हुनु पर्दछ ।	
५.३			राजश्वको अभिलेख : आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को परिच्छेद ५ को दफा २७ ले राजश्वको अभिलेख अध्यावधिक गरी सोको लेखापरीक्षण गराउने जिम्मेवारी कार्यालय प्रमुखको हुने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस बर्ष राजश्व आम्दानी तर्फ दैनिक राजश्व आम्दानी खाता (म.ले.प.फा.नं. १०२), प्राप्त सबै राजश्व गोश्वारा भौचर (म.ले.प.फा.नं. १०३), राजश्व आम्दानीको शिर्षकगत खाता (म.ले.प.फा.नं. १०४), राजश्व आम्दानीको गोश्वारा खाता (म.ले.प.फा.नं. १०५), राजश्व आम्दानीको दैनिक नगद प्राप्त गोश्वारा खाता (म.ले.प.फा.नं. १०६), राजश्व आम्दानीको दैनिक बैंक भौचर प्राप्त गोश्वारा खाता (म.ले.प.फा.नं. १०७), राखेको देखिएन । नियमावलीको व्यवस्था अनुसार मलेपफानं हरु नराखेकोले राजश्वको लेखापरीक्षणबाट प्राप्त हुनुपर्ने सबै राजश्व प्राप्त गरेको र प्राप्त सबै राजश्व बैंक दाखिला गरेको एकिन गर्न सकिएन । आम्दानी जस्तो संवेदनशील बिषयमा गम्भिर भई अनिवार्य रुपमा राख्नुपर्ने खाताहरुको प्रयोग गरी आन्तरिक आयको लेखालाई व्यवस्थित बनाउनु पर्ने देखिन्छ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																
६			<p>अनुदान प्राप्ति, वितरण, उपयोग र फिर्ता</p> <p>संघीय एवं प्रदेश सरकारको कानून एवं कार्यविधि बमोजिम ती निकायबाट स्थानीय तहमा प्राप्त हुने सामानिकरण वाहेकका अनुदान बर्ष भरी खर्च नभई बाँकी रहेको अवस्थामा सम्बन्धित निकायमा फिर्ता गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार २०७८ असार मसान्तमा देहाय बमोजिम खर्च नभई बाँकी रहेको अनुदान फिर्ता गरेको पाईयो ।</p> <table border="1" style="margin-left: 40px;"> <thead> <tr> <th colspan="6">संघिय सरकार</th> </tr> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>अनुदानको किसिम</th> <th>जम्माअनुदान</th> <th>खर्च</th> <th>बाँकी (फ्रिजहुनुपर्ने)</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>संघिय सशर्त</td> <td>228340080</td> <td>१९७६७९७१०.२३</td> <td>३०६६०३६९.७७</td> <td>२०७८।४।७ मा फिर्ता</td> </tr> <tr> <td colspan="2">जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <table border="1" style="margin-left: 40px;"> <thead> <tr> <th colspan="6">प्रदेशसरकार</th> </tr> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>अनुदानको किसिम</th> <th>जम्माअनुदान</th> <th>खर्च</th> <th>बाँकी (फ्रिजहुनुपर्ने)</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>प्रदेश सशर्त</td> <td>14446000</td> <td>12770000</td> <td>1675757</td> <td>२०७८।४।१० फिर्ता</td> </tr> <tr> <td colspan="2">जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table> <p>आ ब २०७७।०७८ मा पालिकालाइ प्रदेश तथा सघ बाट अन्य समपुरक र विशेष अनुदान प्राप्त भएको छैन ।</p>	संघिय सरकार						क्र.सं.	अनुदानको किसिम	जम्माअनुदान	खर्च	बाँकी (फ्रिजहुनुपर्ने)	कैफियत	१	संघिय सशर्त	228340080	१९७६७९७१०.२३	३०६६०३६९.७७	२०७८।४।७ मा फिर्ता	जम्मा						प्रदेशसरकार						क्र.सं.	अनुदानको किसिम	जम्माअनुदान	खर्च	बाँकी (फ्रिजहुनुपर्ने)	कैफियत	१	प्रदेश सशर्त	14446000	12770000	1675757	२०७८।४।१० फिर्ता	जम्मा					-	
संघिय सरकार																																																				
क्र.सं.	अनुदानको किसिम	जम्माअनुदान	खर्च	बाँकी (फ्रिजहुनुपर्ने)	कैफियत																																															
१	संघिय सशर्त	228340080	१९७६७९७१०.२३	३०६६०३६९.७७	२०७८।४।७ मा फिर्ता																																															
जम्मा																																																				
प्रदेशसरकार																																																				
क्र.सं.	अनुदानको किसिम	जम्माअनुदान	खर्च	बाँकी (फ्रिजहुनुपर्ने)	कैफियत																																															
१	प्रदेश सशर्त	14446000	12770000	1675757	२०७८।४।१० फिर्ता																																															
जम्मा					-																																															
७			पदाधिकारी सुविधा र विविध खर्च																																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
७.१			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम व्ययको बजेट अनुमान आन्तरिक आयको परिधिभित्र रही औचित्यताको आधारमा विविध खर्च गर्ने ब्यवस्था छ । पालिकाले यो बर्ष विविध खर्च तर्फ २२७१२३९।- खर्च गरेको छ । यस्तो खर्चमा मितव्ययीतता कायम गर्नुपर्दछ ।	
७.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा स्थानीय तहको रकमबाट आर्थिक सहायता, चन्दा, पुरस्कार एवं संस्थागत अनुदान वितरण गर्न पाउने व्यवस्था नभएता पनि पालिकाले आ.ब. ०७७।७८ मा आर्थिक सहायता, चन्दा, वापत रु ८६३३३४।- वितरण गरेको छ । यस्तो खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नुपर्दछ ।	
८			कानून निर्माण एवं कार्यान्वयन	
८.१			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ अनुसार स्थानीय तहहरूले आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्रका विषयमा ऐन तथा सोको अधिनमा रही नियम निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड बनाई कार्यान्वयनमा ल्याउन सक्ने व्यवस्था छ । जस अनुसार स्थानीय तह सञ्चालनको लागि संघीय मामिला तथा समान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट ३० नमूना कानूनहरू बनाई उपलब्ध गराएकोमा यस पालिकाले लेखापरीक्षण अवधिसम्म १५ वटा ऐन, २ वटा नियमावली, कार्यविधि र निर्देशिका ३० वटा गरी जम्मा ४७ वटा कानून निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । उक्त कानून प्रभावकारी रूपले कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्दछ ।	
८.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रक्रियाको व्यवस्था गरेको छ । समितिमा परेको उजुरीमध्ये मेलमिलाप प्रकृतिका आधारमा निवेदन दर्ता भएको ३ महिनाभित्र टुङ्गो लगाउने व्यवस्था छ । तर लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार गतवर्ष फछ्यौट वा कारवाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउन बाँकी नभएको यो बर्ष दर्ता भएको १५ गरी जम्मा १५ मध्ये १३ वटा फछ्यौट भई २ वटा बाँकी देखिन्छ । न्याय सम्पादन प्रक्रियालाई ऐनले तोकेको म्यादभित्र फछ्यौट वा कारवाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउनुपर्दछ ।	
९			संगठन तथा कर्मचारी ब्यवस्थापन	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
९.१			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ बमोजिम स्थानीय तहको कार्यबोझ, राजस्व क्षमता, खर्चको आकार र स्थानीय आवश्यकता समेतलाई ध्यानमा राखी कर्मचारी समायोजन भएपछि मात्र संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा स्थानीय तहमा संगठन संरचना कायम हुने व्यवस्था छ । तर पालिकाले हालसम्म नयाँ संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी दरबन्दी स्वीकृत गरेको छैन । पालिकाले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सहित जम्मा ४९ जनाको दरबन्दी स्वीकृत रहेकोमा लेखापरीक्षण अवधि सम्म प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सहित संघबाट समायोजन भई आएका १ जना, साविक स्थानीय निकायमा कार्यरत २ जना र लोकसेवा बाट सिफारिश १८ जना गरी २१ जना पदपूर्ति भएको देखिन्छ र विभिन्न पदमा गरी जम्मा २८ जना रिक्त रहेको देखिन्छ । त्यसैले पालिकाले नयाँ संगठन तथा व्यवस्थापन संरचना तयार गरी रिक्त पदहरूको समयमै पदपूर्ती गरी सेवा प्रवाहलाई चुस्तदुरुस्त र प्रभावकारी बनाउने तर्फ विशेष ध्यानदिनुपर्दछ ।	
९.२			क) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । तर पालिकाले विभिन्न पदमा ५७ जना कर्मचारीहरू करारमा राखी रु १७०४०७९०।- खर्च लेखेको छ । ख) त्यसैगरी सोही ऐनको २०७४ को दफा ८३(८) बमोजिम पालिकाले नगर प्रहरी, सवारी चालक, सयश, कार्यालय सहयोगी, पलम्बर, इलेक्ट्रिसियन, चौकिदार, माली, बगैँचे लगायतका पदमा मात्र करारबाट सेवा लिन सकिने व्यवस्था गरेको छ । स्थानीय तहले माथि उल्लेखित पद वाहेकको सब इन्जिनियर, सामाजिक परीचालक ,कानुनि सहजकर्ता, रोजगार संयोजक र आइटी पदमा गरी जम्मा १४ जना करार नियुक्ति गरी बर्ष भरीमा रु ४४३३३९०।- भुक्तानी गरेको छ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
९.३			निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ख(२) अनुसार उपत्यका भित्रका कार्यालयमा कार्यरत निजामती कर्मचारीहरूको तलवी प्रतिवेदन निजामती कितावखानावाट पारित गराएर मात्र तलब खर्च लेख्नुपर्ने उल्लेख छ । त्यस्तै संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च.नं १८० मिति २०७६।५।१८ को पत्रवाट स्थानिय तहका कर्मचारी र संघवाट स्थानिय तहमाखटिएका कर्मचारीहरूको जिल्लास्थित कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयवाट तलवी प्रतिवेदन गर्न परिपत्र गरेको भएतापनि यस पालिकामा कार्यरत प्रशासनिक र प्राबिधिक सेवा तर्फका स्थाई कर्मचारीहरूको तलवी प्रतिवेदन पारित नगरी तलब र ग्रेड बापत रु २०७२५३९०।- तलब खर्च लेखेको छ। तलवी प्रतिवेदन पारित नभएको हुंदा कर्मचारीहरूलाई के कति दर र सख्यामा ग्रेड बापत खर्च लेखेको हो एकिन गर्न सकिएन ।त्यसैले नियमानुसार तलबी प्रतिवेदन पारीत गराएर मात्र तलब र ग्रेड बापत खर्च लेख्नु पर्दछ ।	
१०			आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली	
१०.१			<ul style="list-style-type: none"> स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७८ बमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्नेमा उप दफा ३ अनुसार नगरपालिका नगर प्रमुख आफैले वा जिम्मेवार अधिकारी तोकौ अनुगमन गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेमा सो गरेको पाइएन । उपदफा ५ अनुसार नगरपालिकाले सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई पारदर्शी, उत्तरदायी र जवाफदही बनाउन सार्वजनिक परीक्षण, सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता कार्यक्रम गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाइएन, पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति प्रतिवेदन तयार गरेको पाईएन, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो बमोजिमको मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार नगरेको , पालिकाले कार्यक्रमगत तथा योजनागत खाता आम्सिक रुपमा राखेकोपालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति प्रतिवेदन तयार नगरेको अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो बमोजिमको मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार नगरेकपालिकाले जिन्सी सामानको एकीकृत विवरण तथा सहायक जिन्सी खाता 	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<p>अध्यावधिक नगरेकोवडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी समान अभिलेख पालिकाको मूल जिन्सी खातामा अध्यावधिक नगरेको जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसार विभिन्न मालसामान मर्मत तथा लिलाम गर्नु पर्नेमा नगरेको</p> <ul style="list-style-type: none"> सार्वजनिक खरिद नियमावलि २०६४ को नियम ७ र ८ खरिद अनुसार गुरुयोजना र वार्षिक खरिद योजना तयार गर्नुपर्नेमा तयार नगरेको संस्था दर्ता ऐन, २०३४ को दफा ३ अनुसार पालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न योजना निर्माण गर्न गठन गरेका उपभोक्ता समिति उक्त ऐनको व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता नगरेको वातावरण संरक्षणको एकिकृत दिर्घकालिन योजना तयार नगरेको मन्त्रालयको मिति २०७३।१२।२५ को आर्थिक कारोबार तथा खाता सञ्चालन सम्बन्धमा थप स्पष्ट पारिएको परिपत्रको दफा १७ बमोजिम यस पालिका तथा पालिकामा समाहित भएका साविकका गाउँ विकास समिति तथा नगरपालिकाको नाममा रहेको पेशकी तथा बेरुजु अभिलेख समायोजन भएको पालिकामा कायम गरी नियमानुसार पेशकी फर्छ्यौट तथा बेरुजु सम्परीक्षण कार्य गर्नुपर्नेमा यस पालिकामा समाहित भएका साविकका विषयगत कार्यालयको बेरुजु लगत तथा सम्परीक्षणको अभिलेख नगरपालिकाले एकिकन गरी अध्यावधिक नगरेको 	
१०.२			<ul style="list-style-type: none"> सूचना प्रविधी पद्धतिमा युजर एक्सेस व्यवस्थापन सम्बन्धित सफ्टवेयर म्यानुअल अनुसार र म. ले. प. फाराम ९०१ र ९०२ बमोजिम कार्यान्वयन नगरेको सफ्टवेयर म्यानुअलमा तोकिए अनुसार सेक्युरिटी प्रोटोकल र सुरक्षण विधी लागु गरे नगरेको र त्यसको अभिलेख म. ले. प. फाराम ९०३ मा नराखेको सफ्टवेयर फेलरका वा अन्य असामान्य अवस्थामा भरपर्दो वैकल्पिक व्यवस्था नभएको 	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१०.३			<ul style="list-style-type: none"> म. ले. प. फाराम ९०५ बमोजिम सवारी साधन सञ्चालन लगबुक नराखेको र अद्यावधिक नभएको म. ले. प. फाराम ९०६ बमोजिम त्यस्ता सवारी साधन र मेशिनरीको मर्मत अभिलेख र नराखेको र अद्यावधिक नभएको 	
१०.४			<ul style="list-style-type: none"> म. ले. प. फाराम ९०७ बमोजिम भ्रमण गरेका सबै कर्मचारीका लागि भ्रमण अभिलेख नराखेको म. ले. प. फाराम ९०८ बमोजिम भ्रमण गरेका सबै कर्मचारीका लागि भ्रमण अभिलेख नराखेको म. ले. प. फाराम ९०९ बमोजिम भ्रमण प्रतिवेदन नराखेको 	
११			बजेट तथा कार्यक्रम	
११.१			स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय तहले आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व र व्ययको अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गते भित्र पेश गर्ने र यसरी पेश भएको बजेट छलफल गरी असार मसान्तभित्र सभाबाट पारित गर्नुपर्ने र सोही ऐनको दफा ७३ मा सभाबाट बजेट स्वीकृत भएको ७ दिनभित्र स्थानीय तहका प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहमा उप प्रमुखले मिति २०७७।३।१० मा नीति तथा कार्यक्रम बजेट रु ५० करोड ११ लाख ६५ हजार सभामा पेश गरी मिति २०७७।३।३० मा पारित भएको छ । यसै गरी स्थानीय तहका प्रमुखले २०७७।४।२ मा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गरेको देखिन्छ ।	
११.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६७(१) मा ४ सदस्यीय बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति गठन गरी आगामी वर्षको नीति तथा कार्यक्रम, बजेट तथा कार्यक्रम, कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण, विषय क्षेत्रगत कार्यक्रम, योजना तथा कार्यक्रममा दोहोरोपना हुन नदिई आपसी तादाम्यता तथा परिपूरकता कायम गर्नुपर्ने ब्यवस्था अनुसार सो गरेको पाइएन ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																
११.३			<p>क्षेत्रगत बजेट र खर्चको स्थिति निम्न अनुशार रहेको छ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>मुख्य क्षेत्र</th> <th>वार्षिक वजेट</th> <th>खर्च रकम</th> <th>कुल खर्च मध्ये प्रतिशत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>आर्थिक विकास</td> <td>43924080.00</td> <td>23266832.00</td> <td>4.65</td> </tr> <tr> <td>सामाजिक क्षेत्र</td> <td>270417000.00</td> <td>239530538.45</td> <td>47.87</td> </tr> <tr> <td>पूर्वाधार विकासक्षेत्र</td> <td>104915000.00</td> <td>95587639.62</td> <td>19.10</td> </tr> <tr> <td>वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन</td> <td>820100.00</td> <td>19256884.05</td> <td>3.85</td> </tr> <tr> <td>वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन</td> <td>14923000.00</td> <td>15154299.05</td> <td>3.03</td> </tr> <tr> <td>कार्यसञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च</td> <td>124171440</td> <td>107559123</td> <td>21.50</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>559170620</td> <td>500355316</td> <td>100</td> </tr> </tbody> </table>	मुख्य क्षेत्र	वार्षिक वजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत	आर्थिक विकास	43924080.00	23266832.00	4.65	सामाजिक क्षेत्र	270417000.00	239530538.45	47.87	पूर्वाधार विकासक्षेत्र	104915000.00	95587639.62	19.10	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	820100.00	19256884.05	3.85	वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन	14923000.00	15154299.05	3.03	कार्यसञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	124171440	107559123	21.50	जम्मा	559170620	500355316	100	
मुख्य क्षेत्र	वार्षिक वजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत																																	
आर्थिक विकास	43924080.00	23266832.00	4.65																																	
सामाजिक क्षेत्र	270417000.00	239530538.45	47.87																																	
पूर्वाधार विकासक्षेत्र	104915000.00	95587639.62	19.10																																	
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	820100.00	19256884.05	3.85																																	
वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन	14923000.00	15154299.05	3.03																																	
कार्यसञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	124171440	107559123	21.50																																	
जम्मा	559170620	500355316	100																																	
११.४			<p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभुत तथ्याङ्क संकलन, अभिलेख र सोको ब्यवस्थापन गर्नुपर्ने तथा आफ्नो क्षेत्रभित्रको शैक्षिक, भौगोलिक अवस्था, प्राकृतिक श्रोत अन्तर्गत खानी, जंगल तथा अन्य श्रोत, पूर्वाधार अन्तर्गत सडक, पुल, खानेपानी लगायतको अभिलेख तथा श्रोत नक्साङ्कन सहितको पालिकाको प्रोफाइल तयार गर्नुपर्ने ब्यवस्था छ । तर पालिकाले हालसम्म कुनै प्रोफाइल तयार गरेको देखिएन । अत नियममा भएको व्यवस्था अनुसार सबै विषयहरूलाई समेटि नगर प्रोफाइल तयार गर्नुपर्दछ ।</p>																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
११.५			कार्यालयले चौमासिक र बार्षिक प्रगती विवरण बनाई पेश गर्नुपर्नेमा कार्यालयले सञ्चालन गरेका स्थानीय स्तर, प्रदेश स्तर, जिल्ला स्तर तथा केन्द्रिय स्तरका योजनाको नियम बमोजिमको ढाँचामा चौमासिक प्रगती विवरण तयार नगरेकोले स्पष्ट लक्ष्य र कार्य सम्पन्न भएको अवस्था देखिने बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने देखिन्छ ।	
१२			कोरोना नियन्त्रण तथा ब्यवस्थापन	
१२.१			<ul style="list-style-type: none"> कोभिड १९ रोकथाम नियन्त्रण र ब्यवस्थापनको लागि फापरबारी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा १० बेड र गा पा कार्यालय रहेको स्थान झुरझुरेमा २० बेडको अस्थाइ अस्पताल सचालनमा आयको देखिन्छ। अस्पतालमा मेडिकल अफिसर १ जना र अन्य ६ जना स्वास्थ्य जनशक्तिको दरबन्दी रहेकोमा सबै पदपूर्ति भएको देखिन्छ । एम्बुलेन्स २ वटा, , आईसोलेशन बेड ३० वटा, अक्सिजन सिलिण्डर २५ वटा,अक्सिजन कन्सेन्ट्रेटर १० सेट , पिपिई १०० सेट लगायत स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्रीको खरीद तथा ब्यवस्थापन गरेको देखिन्छ । कोरोना भाइरस (कोभिड – १९) को संक्रमणको उपचारमा संलग्न जनशक्तिको जोखिम भत्ता व्यवस्थापन आदेश, २०७७ बमोजिम स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारि गरी रु १४२८२०५ भुक्तानी भएको देखिन्छ । कोभिड उपचारमा संलग्नलाई जनशक्तिलाई स्वास्थ्य वीमा कार्यान्वयन भएको देखिन्छ । पालिका बाट समय समयमा कोभिड अस्पताल सञ्चालनको अनुगमन र रेखदेख गरेको देखिन्छ । नकोभिड बिरामीको उपचारमा परेको असर न्यूनीकरण गर्ने तर्फ पालिकाले बिशेष ध्यानदिनु पर्दछ 	
१२.२			<ul style="list-style-type: none"> कोरोना नियन्त्रण र ब्यवस्थापनको लागी पालिकाले पूर्व तयारी, प्रचारप्रसार, सामाग्री ब्यवस्थापन,जनशक्ति लाइ तालिक जस्ता कार्यक्रम सचालन गरेको देखिन्छ । 	
१२.३			<ul style="list-style-type: none"> कोभिडसँग सम्बन्धित निर्देशिका एवं हेल्थ प्रोटोकल सघिय सरकार तथा प्रदेश सरकार कै कार्यान्वयन गरेको देखिन्छ । निर्देशिका एवं हेल्थ प्रोटोकल कार्यान्वयनको अनुगमन प्रभावकारी भएको देखिदैन 	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१२.४			<ul style="list-style-type: none"> पालिका अन्सतरगत कुनै पनि सरकारी एवं निजी पीसीआर प्रयोगशाला संचालनमा रहेको देखिदैन । २०७७।७८ मा पालिकाले ३८८ स्वब संकलन गरी हेटौडा प्रयोगशालाबाट निशुल्क पीसीआर परीक्षण रिपोर्ट समेत प्राप्त भएको देखिन्छ । पालिकाले संचालन गरेको आईसोलेसन केन्द्रमा ५३२ जनाको एन्टीजेन्ट परीक्षण भएको देखिन्छ । 	
१२.५			<ul style="list-style-type: none"> खरिद भएका औषधि, कीट तथा उपकरणको गुणस्तर र स्पेशीफिकेशन बमोजिम रहेको र खरिद कानुन अनुशार कोटेशनको माध्यम बाट खरिद गरेको छ । महामारी रोकथामको लागि विभिन्न स्रोतबाट प्राप्त स्वास्थ्य सामग्रीको अभिलेख को बिवरण प्राप्त हुन नसकेको खरिद वा अन्य स्रोतबाट प्राप्त भएका स्वास्थ्य उपकरण तथा सामग्री प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र र आईसोलेसन मा बितरण गरेको देखिन्छ । 	
१२.६			<ul style="list-style-type: none"> कोभिड अस्पतालमा स्वास्थ्य जनशक्तिको ७ जना दरबन्दी भएकोमा करार बाट सबै पदपूर्ति भएको छ । कोरोना भाइरस (कोभिड – १९) को संक्रमणको उपचारमा संलग्न जनशक्तिको जोखिम भत्ता व्यवस्थापन आदेश, २०७७ बमोजिमरु १४२८२०५, जोखिम भत्ता रु १४२८२०५, सोधभर्ना भएको देखिन्छ । कोरोना भाइरस (कोभिड – १९) को संक्रमणको उपचारमा संलग्न जनशक्तिको जोखिम भत्ता व्यवस्थापन आदेश, २०७७ लाई भत्ता वितरणमा आधार, लिएको देखिन्छ । कोभिड उपचारमा संलग्न ४५ जना जनशक्तिलाई स्वास्थ्य वीमा कार्यान्वयन भएको देखिन्छ । 	
१२.७			<ul style="list-style-type: none"> क्वारेन्टीन र आईसोलेसन ३० बेडको संचालनमा रहेको तथाक्वारेन्टीन र आईसोलेसन ब्यवस्थापनमा रु १४६७०४० खर्च भएको देखिन्छ । 	
१२.८			<ul style="list-style-type: none"> पालिकाले नेपाल सरकार बाट अनुदानमा प्राप्त खोप १३०४१ जना लाइ लगाएको देखिन्छ 	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																								
१२.९			<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="4">आ.ब.२०७७/०७८ मा कोरोना आय ब्यय विवरण</th> </tr> <tr> <th>आय शिर्षक</th> <th>रकम</th> <th>खर्च शिर्षक</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>गत आ.ब.को नगद मौज्दात</td> <td>1127924</td> <td>औषधि खर्च</td> <td>2369608</td> </tr> <tr> <td>स्थानीय पूर्वाधारको बचत रकम निकासा</td> <td>2232687.9</td> <td>तलब भत्ता</td> <td>900814</td> </tr> <tr> <td>गा.पा.को आन्तरिक निकासा</td> <td>2000000</td> <td>आइसोलेसन खाना खर्च</td> <td>1177300</td> </tr> <tr> <td>संघीय सरकारबाट प्राप्त निकासा</td> <td>1000000</td> <td>आइसोलेसन ब्यवस्थापन</td> <td>289740</td> </tr> <tr> <td>प्रदेश सरकार</td> <td>500000</td> <td>अन्य खर्च</td> <td>602201</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>आर्थिक सहयोग</td> <td>663334</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>बैंक मौज्दात</td> <td>८५७६१५</td> </tr> <tr> <td>कुल जम्मा</td> <td>६८६०६११.९</td> <td>कुल जम्मा</td> <td>6860611.9</td> </tr> </tbody> </table>	आ.ब.२०७७/०७८ मा कोरोना आय ब्यय विवरण				आय शिर्षक	रकम	खर्च शिर्षक	रकम	गत आ.ब.को नगद मौज्दात	1127924	औषधि खर्च	2369608	स्थानीय पूर्वाधारको बचत रकम निकासा	2232687.9	तलब भत्ता	900814	गा.पा.को आन्तरिक निकासा	2000000	आइसोलेसन खाना खर्च	1177300	संघीय सरकारबाट प्राप्त निकासा	1000000	आइसोलेसन ब्यवस्थापन	289740	प्रदेश सरकार	500000	अन्य खर्च	602201			आर्थिक सहयोग	663334			बैंक मौज्दात	८५७६१५	कुल जम्मा	६८६०६११.९	कुल जम्मा	6860611.9	
आ.ब.२०७७/०७८ मा कोरोना आय ब्यय विवरण																																												
आय शिर्षक	रकम	खर्च शिर्षक	रकम																																									
गत आ.ब.को नगद मौज्दात	1127924	औषधि खर्च	2369608																																									
स्थानीय पूर्वाधारको बचत रकम निकासा	2232687.9	तलब भत्ता	900814																																									
गा.पा.को आन्तरिक निकासा	2000000	आइसोलेसन खाना खर्च	1177300																																									
संघीय सरकारबाट प्राप्त निकासा	1000000	आइसोलेसन ब्यवस्थापन	289740																																									
प्रदेश सरकार	500000	अन्य खर्च	602201																																									
		आर्थिक सहयोग	663334																																									
		बैंक मौज्दात	८५७६१५																																									
कुल जम्मा	६८६०६११.९	कुल जम्मा	6860611.9																																									
१३			<p>सेवा प्रवाह सेवा प्रवाह:- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ३ मा गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयको काम, कर्तव्य र अधिकार सम्बन्धी व्यवस्था छ। गाउँपालिकाले यस आर्थिक वर्षमा निम्नानुसार सेवा प्रवाह गरेको विवरण प्राप्त भएको छ । तोकिएका सेवा प्रावाह छिटो छरितो एवं पारदर्शी ढंगले उपलब्ध गराई सो को अभिलेख व्यवस्थित गर्न पालिकाले विशेष दिनुपर्दछ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र स</th> <th>विवरण</th> <th>सेवा प्राप्तिका लागि निवेदन संख्या</th> <th>सिफारिस संख्या</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	क्र स	विवरण	सेवा प्राप्तिका लागि निवेदन संख्या	सिफारिस संख्या	कैफियत																																				
क्र स	विवरण	सेवा प्राप्तिका लागि निवेदन संख्या	सिफारिस संख्या	कैफियत																																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	१	नाता प्रमाणित	४२१	४२१	बेरुजु रकम
				२	घरवाटो	३६०	३६०	
				३	नागरिकता सिफारिस	८३७	८३७	
				४	अन्य सिफारिस	९११५	९११५	
				५	जन्म दर्ता	१४७९	१४७९	
				६	मृत्यु दर्ता	२८८	२८८	
				७	विवाह दर्ता	४८८	४८८	
				८	वसाईसराई	२७७	२७७	
				९	सम्बन्ध विच्छेद	३	३	
				१०	चार किल्ला	३४५	३४५	
					जम्मा	१३६१३	१३६१३	
१४			आन्तरिक आय					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१४.१			आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा २८ मा नगद रकम प्राप्त भएको भोलिपल्ट दाखिला नगरेको देखिन आएमा कार्यलय प्रमुखले दश दिनसम्म ढिलो गरेको भए दशप्रतिशतले जरिवाना गरि सो समेत दाखिला गर्न लगाउने र सो भन्दा वढि ढिलो गरेको भए दशप्रतिशतका दरले जरिवाना गरी दाखिला गर्न लगाई कसुरको मात्रा अनुसार प्रचलित कानुन बमोजिम विभागिय कारवाही समेत गर्न, गराउन सक्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाका वडा कार्यालयहरुमा जम्मा भएका राजस्व सोही दिन तथा सोको भोलिपल्ट दाखिला गर्ने गरेको नभई एक महिना भन्दा ढिलागरी राजस्व दाखिला हुने गरेको पाइएकोले कुनै कारवाही गर्ने गरेको छैन । तसर्थ यस सम्बन्धमा पालिकाले ध्यान पुर्याउनु पर्दछ ।	
१४.२			पालिकाले वडा नं. ७ स्थित धन्साही खोला वडा नं. ८ अन्तर्गत चौराहा खोला र वडा नं. ४ अन्तर्गत जोखने खोलाको जम्मा ५६९० घन मीटर नदीजन्य पदार्थ उत्खनन तथा प्रयोगको लागि मु. अ. कर बाहेक रु. १८०९४२०। को न्युनतम अंक तयार गरी सोही बमोजिम रकम दाखिला गर्ने गरी कालिका-स्वच्छन्द रान्केन जे.भि. सँग मिति २०७७।१२।११ मा सम्झौता सम्पन्न गरेको छ । पालिकाले कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण वेगर बिना प्रतिस्पर्धा सोझै सम्झौता गरी ठेक्का व्यवस्थापन गरेको नियमसम्मत नभएको रु	१,८०९,४२०
१४.३			स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ दफा ६२क (१) मा पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षणबाट तोकिएको परिमाणमा स्लेट, ढुंगा, गिट्टी वालुवा एवं माटोजन्य वस्तुको बिक्री गर्न सक्ने ब्यवस्था छ । पालिकाले २०७६।०८।०३ गतेको कार्यपालिका बैठकबाट गाउँपालिका अन्तर्गतका चौराहा खोला, धनसाइ खोला, मनसाइ खोला, चाँदे खोला, वागमती नदी, जोखने खोला, ढुङ्ग्रे खोला, लम्कना खहरे, भैंसी खोला, माझगाउँ खोला, चिरुवा खोलाहरुको बगर तथा खहरे क्षेत्रको तोकिएको स्थानबाट ढुंगा, गिट्टी, वालुवा दिगो उत्खनन/संकलन कार्यका लागि तीन खण्डमा विभाजन गरी प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण गर्ने निर्णय गरेकोमा सो बमोजिम हालसम्म परीक्षण गरिएको देखिएन । यसरी ऐनले तोके बमोजिम अनियन्त्रित तवरले उत्खनन/संकलन कार्य गर्नाले वातावरणमा क्षति पुग्नुका साथै गाउँपालिकाको आम्दानी समेत गुम्ने हुँदा यथाशीघ्र प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण गरी प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट नदीजन्य पदार्थको उत्खनन/संकलन तथा बिक्री गर्नु पर्दछ ।	
१४.४			पालिकाको आर्थिक बर्ष २०७७।७८ को आन्तरिक आयको अनुमान तथा असुली स्थिति देहायबमोजिम रहेको छ:	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषयनं.	आम्दानी शीर्षक	अनुमान	असुली	असुली प्रतिशत	बेरुजु रकम
			१	सम्पत्ती, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर	१००००००	४६३२९०	४६.३३	
			२	एकीकृत सम्पती कर	१०,०००	०	०.	
			३	भुमिकर/मालपोत	२०००००	६१९१३८.३७	३०९.५७	
			४	घरवहाल कर	५०,०००	२३८०८८.९४	४७६.१८	
			५	वहाल विटौरी कर	२००००००	०	०.	
			६	कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१०,०००	२,५००	२५.	
			७	परीक्षा शुल्क	१०,०००	६२,८००	६२८.	
			८	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१०००००	०	०.	
			९	पार्किङ्ग शुल्क	५,०००	०	०.	
			१०	नक्सापास दस्तुर	५०००००	१९,०९३	३.८२	
			११	सिफारिश दस्तुर	१०००००	८०२००३	८०२.	
			१२	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५०,०००	१७८०००	३५६.	
			१३	नाता प्रमाणित दस्तुर	२५,०००	३१,९००	१२७.६	
			१४	अन्य दस्तुर	२५,०००	१३,८१०	५५.२४	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम	
			१५	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२५००००	३०६१७०	१२२.४७	
			१६	धरौटी सदरस्याहा	५,०००	०	०.	
			१७	अन्य राजस्व	११००००००	१००९७३५६	९१.७९	
			१८	व्यवसाय कर	५०००००	६,८८५	१.३८	
			१९	बेरुजु	१०००००	४२५०००	४२५.	
			२०	नगद	२५,०००	०	०.	
			२१	बैंक मौज्दात	६५३६१०००	०	०.	
				जम्मा	८१३२६०००	१३२६६०३४.३१	१६.३१	
			पालिकाले कुल अनुमानको जम्मा १६.३१ प्रतिशत मात्र असुली गरेको छ । यसरी अनुमानित भन्दा अधिक न्युन कर तथा शुल्क असुली हुनुमा कुनै कारण समेत उल्लेख गरेको पाइएन । तसर्थ पालिकाले अनुमान बमोजिम असुली गर्ने तर्फ विशेष ध्यान पुर्याउँदै तथ्यपरक ढंगबाट राजश्व अनुमान गर्ने परिपाटीको विकास गर्नु पर्दछ ।					
१५			ठेक्का ब्यवस्थापन					
१५.१			सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२१ (क) मा आपूर्तिकर्ता, परामर्शदाता, सेवा प्रदायक वा निर्माण ब्यवसायीको ढिलाईको कारणले खरिद सम्झौतामा तोकिएको म्यादमा सम्पन्न हुन नसकेमा निजले सार्वजनिक निकायलाई सम्झौता रकमको दश प्रतिशतमा नबढ्ने गरी साधारणतया प्रति दिन सम्झौता रकमको शुन्ना दशमलव शुन्ना पाँच प्रतिशत पूर्वनिर्धारित क्षतिपूर्ति दिनु पर्ने ब्यवस्था छ । पालिकाले सम्झौता सम्पन्न गरेका संघिय सरकारद्वारा हस्तान्तरित देहायका योजनाहरुको निर्माण कार्यहरु तोकिएको म्याद भित्र सम्पन्न नभएको र चालु आ.व.मा बजेट ब्यवस्था समेत भएको पाइएन । योजनाहरुमा आ.व. २०७७।७८ मा एकवटा मात्र					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																										
			रनिङ्ग वील भुक्तानी भएको छ । योजनाहरुको प्रगतीको अवस्था समेत यकिन हुन नसकिएको र के कती कारणले कार्यसम्पन्नमा ढिलाई भएको हो स्पष्ट हुन नसकिएकोले योजना यथाशीघ्र सम्पन्न गर्न लगाई आवश्यक बजेट ब्यवस्था गरी भुक्तानी गर्दा नियमावली बमोजिम तोकिएको पुर्वनिर्धारित क्षतिपुर्ति समेत असुल गर्नु पर्दछ ।																																											
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>योजनाको नाम</th> <th>निर्माण व्यवसायी</th> <th>लागत अनुमान मु. अ. कर बाहेक</th> <th>कबोल अंक मु अ कर बाहेक</th> <th>सम्झौता मिति</th> <th>कार्यसम्पन्न गर्नु पर्ने मिति</th> <th>कुल भुक्तानी रकम मु. अ. कर सहित</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण, वडा नं. ५</td> <td>गुरुकुल बिल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि.</td> <td>३२८८३३९.६३</td> <td>२०६९५९३.०९</td> <td>२०७७।०३।३०</td> <td>२०७७।१०।०६</td> <td>९९३८९८८.३५</td> </tr> <tr> <td>आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण, वडा नं. ८</td> <td>गुरुकुल बिल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि.</td> <td>३२८८३३९.६३</td> <td>२०४९५९३.०९</td> <td>२०७७।०४।०४</td> <td>२०७७।१०।०६</td> <td>८५७३६९.५८</td> </tr> <tr> <td>आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण, वडा नं. ७</td> <td>गुरुकुल बिल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि.</td> <td>३२८८३३९.६३</td> <td>२२४८३०४.८९</td> <td>२०७७।०३।३०</td> <td>२०७७।१०।०६</td> <td>९२७५३७०.६४</td> </tr> <tr> <td>आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण, वडा नं. ४</td> <td>गुरुकुल बिल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि.</td> <td>३२८८३३९.६३</td> <td>२०६९५९३.०९</td> <td>२०७७।०३।३०</td> <td>२०७७।१०।०६</td> <td>९९९७४६६.०८</td> </tr> <tr> <td>आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र</td> <td>डब्ल्यु. एम. कन्सट्रक्सन</td> <td>३२८८३३९.६३</td> <td>२३०९५२५.८५</td> <td>२०७७।०३।२४</td> <td>२०७७।१०।०६</td> <td>९२९७६७४.४४</td> </tr> </tbody> </table>	योजनाको नाम	निर्माण व्यवसायी	लागत अनुमान मु. अ. कर बाहेक	कबोल अंक मु अ कर बाहेक	सम्झौता मिति	कार्यसम्पन्न गर्नु पर्ने मिति	कुल भुक्तानी रकम मु. अ. कर सहित	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण, वडा नं. ५	गुरुकुल बिल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि.	३२८८३३९.६३	२०६९५९३.०९	२०७७।०३।३०	२०७७।१०।०६	९९३८९८८.३५	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण, वडा नं. ८	गुरुकुल बिल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि.	३२८८३३९.६३	२०४९५९३.०९	२०७७।०४।०४	२०७७।१०।०६	८५७३६९.५८	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण, वडा नं. ७	गुरुकुल बिल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि.	३२८८३३९.६३	२२४८३०४.८९	२०७७।०३।३०	२०७७।१०।०६	९२७५३७०.६४	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण, वडा नं. ४	गुरुकुल बिल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि.	३२८८३३९.६३	२०६९५९३.०९	२०७७।०३।३०	२०७७।१०।०६	९९९७४६६.०८	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	डब्ल्यु. एम. कन्सट्रक्सन	३२८८३३९.६३	२३०९५२५.८५	२०७७।०३।२४	२०७७।१०।०६	९२९७६७४.४४	
योजनाको नाम	निर्माण व्यवसायी	लागत अनुमान मु. अ. कर बाहेक	कबोल अंक मु अ कर बाहेक	सम्झौता मिति	कार्यसम्पन्न गर्नु पर्ने मिति	कुल भुक्तानी रकम मु. अ. कर सहित																																								
आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण, वडा नं. ५	गुरुकुल बिल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि.	३२८८३३९.६३	२०६९५९३.०९	२०७७।०३।३०	२०७७।१०।०६	९९३८९८८.३५																																								
आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण, वडा नं. ८	गुरुकुल बिल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि.	३२८८३३९.६३	२०४९५९३.०९	२०७७।०४।०४	२०७७।१०।०६	८५७३६९.५८																																								
आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण, वडा नं. ७	गुरुकुल बिल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि.	३२८८३३९.६३	२२४८३०४.८९	२०७७।०३।३०	२०७७।१०।०६	९२७५३७०.६४																																								
आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण, वडा नं. ४	गुरुकुल बिल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि.	३२८८३३९.६३	२०६९५९३.०९	२०७७।०३।३०	२०७७।१०।०६	९९९७४६६.०८																																								
आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	डब्ल्यु. एम. कन्सट्रक्सन	३२८८३३९.६३	२३०९५२५.८५	२०७७।०३।२४	२०७७।१०।०६	९२९७६७४.४४																																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम																																				
			निर्माण, वडा नं. १	एण्ड सप्लायर्स																																										
१५.२			<p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२१ (क) मा आपूर्तिकर्ता, परामर्शदाता, सेवा प्रदायक वा निर्माण व्यवसायीको ढिलाईको कारणले खरिद सम्झौतामा तोकिएको म्यादमा सम्पन्न हुन नसकेमा निजले सार्वजनिक निकायलाई सम्झौता रकमको दश प्रतिशतमा नबढ्ने गरी साधारणतया प्रति दिन सम्झौता रकमको शुन्ना दशमलव शुन्ना पाँच प्रतिशत पूर्वनिर्धारित क्षतिपूर्ति दिनु पर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले देहायका योजनाहरूको सम्झौतामा तोकिएबमोजिमको म्याद भित्र कार्यसम्पन्न नगरी ढीलागरी कार्यसम्पन्न गरेकोमा म्याद थप समेत नदेखिएको र पुर्वनिर्धारित क्षतिपूर्ति समेत असुल गरेको नदेखिएकोले उक्त रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल उपर गर्नु पर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>योजनाको नाम</th> <th>निर्माण व्यवसायी</th> <th>कबोल अंक (मु. अ. कर बाहेक)</th> <th>सम्झौता मिति</th> <th>कार्यसम्पन्न गर्नु पर्ने मिति</th> <th>कार्यसम्पन्न मिति</th> <th>ढिला भएको दिन संख्या</th> <th>जरिवाना प्रतिदिन</th> <th>जम्मा रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण, वडा नं. १</td> <td>टपल्याण्ड इन्जिनियरिङ्ग एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.</td> <td>2336969.65</td> <td>२०७७।०३।२८</td> <td>२०७७।१०।०६</td> <td>२०७८।०३।१६</td> <td>१६१</td> <td>११६८.४८</td> <td>188125</td> </tr> <tr> <td>विद्युतीय सामग्री खरिद</td> <td>एच. के. एम. सप्लायर्स, मकवानपुर</td> <td>२९७२३००</td> <td>२०७७।०४।०१</td> <td>२०७७।०६।०७</td> <td>२०७७।०६।२८</td> <td>२१.००</td> <td>१४८६.१५</td> <td>31209.2</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>245390</td> </tr> </tbody> </table>							योजनाको नाम	निर्माण व्यवसायी	कबोल अंक (मु. अ. कर बाहेक)	सम्झौता मिति	कार्यसम्पन्न गर्नु पर्ने मिति	कार्यसम्पन्न मिति	ढिला भएको दिन संख्या	जरिवाना प्रतिदिन	जम्मा रकम	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण, वडा नं. १	टपल्याण्ड इन्जिनियरिङ्ग एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	2336969.65	२०७७।०३।२८	२०७७।१०।०६	२०७८।०३।१६	१६१	११६८.४८	188125	विद्युतीय सामग्री खरिद	एच. के. एम. सप्लायर्स, मकवानपुर	२९७२३००	२०७७।०४।०१	२०७७।०६।०७	२०७७।०६।२८	२१.००	१४८६.१५	31209.2									245390	६२३,६६६.५१
योजनाको नाम	निर्माण व्यवसायी	कबोल अंक (मु. अ. कर बाहेक)	सम्झौता मिति	कार्यसम्पन्न गर्नु पर्ने मिति	कार्यसम्पन्न मिति	ढिला भएको दिन संख्या	जरिवाना प्रतिदिन	जम्मा रकम																																						
आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण, वडा नं. १	टपल्याण्ड इन्जिनियरिङ्ग एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	2336969.65	२०७७।०३।२८	२०७७।१०।०६	२०७८।०३।१६	१६१	११६८.४८	188125																																						
विद्युतीय सामग्री खरिद	एच. के. एम. सप्लायर्स, मकवानपुर	२९७२३००	२०७७।०४।०१	२०७७।०६।०७	२०७७।०६।२८	२१.००	१४८६.१५	31209.2																																						
								245390																																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
			फापरबारी बेतिनी सडक निर्माण	जिन्लप कन्स्ट्रक्सन, काभ्रे	४८११५६७.९८	२०७७। ०४।०१	२०७७। ११।३०	२०७८। ०३।१०	१०२	२४०५.७८		
			ढाँडे रातोमाटे खानेपानी योजना	जिन्लप कन्स्ट्रक्सन, काभ्रे	३११६५१९.५०	२०७७। ०४।०१	२०७७। ११।३०	२०७८। ०३।१०	१०२	१५५८.२६	१५८९३	
				जम्मा								६२३६६७

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१६			<p>सामाजिक सुरक्षा</p> <p>खाता सक्रिय नभएको: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि २०७७ को दफा २४ भत्ता वितरण गर्ने वैकले सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने लाभग्राहीको सम्बन्धित स्थानीय तहको सिफारिसमा शुन्य मौज्दातमा खाता खोली रकम जम्मा गर्न सक्ने तथा त्यसरी खोलिएको खाता सम्बन्धित लाभग्राहीले विवरण पेश गरिसकेपछी सक्रिय हुने व्यवस्था रहेको छ।साथै दफा २३ मा यसरी खोलिएका खाताहरूमध्ये निष्क्रिय खाताको विवरण सम्बन्धित वैकले प्रत्येक श्रावण महिनाको अन्त्यसम्म सम्बन्धित स्थानीय तहमा र विभागमा पठाउनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ।पालिकाले यस वर्ष सनराईज वैक लिमिटेडमा र ज्योती विकास वैकमा खाता खोली जम्मा रु ७५९३७३७० रकम वितरण गरकोमा उक्त वैकहरूले निष्क्रिय खाताको विवरण समयमै उपलब्ध गराईएको देखिएन, सो पालिकाले यस तर्फ ध्यान दिन जरुरी छ ।</p> <p>सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि २०७७ को दफा २६ को उपदफा ३ मा एक आर्थिक वर्षसम्म एकपटक पनि रकम नझिकेका लाभग्राहीका सम्बन्धमा स्थानीय तहले आवश्यक छानविन गरी कुनै लाभग्राहीको मृत्यु भएको वा कुनै कारणले भत्ता प्राप्त गर्न योग्य नभएको पाईएमा सम्बन्धित वैङ्कबाट लगत कट्टा हुने मिति सम्मको रकम सम्बन्धित हकवालालाई भुक्तानी गरी सो मिति भन्दा पछिको रकम फिर्ता गरी संचित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले उक्त ब्यवस्था बमोजिम छानविन गरी मृत्यु भएको वा कुनै कारणले भत्ता प्राप्त गर्न योग्य नभएका ब्यक्तिहरू पत्ता लगाई लगत कट्टा गरेको पाइएन । त्यसकारण संचित कोषमा फिर्ता गर्नु पर्ने रकमको सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन । तसर्थ पालिकाले लगत अद्यावधिक गरी फिर्ता गर्नु पर्ने रकम यकिन गर्ने तर्फ पहल गर्नु पर्दछ ।</p>	
१७			<p>आन्तरिक लेखापरीक्षण तथा खरिद विविध</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम															
१७.१			<p>आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट औल्याइएको देहायका बेरुजु आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन तथा नियमावली बमोजिम नियमित गर्नु पर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.नं. र मिति</th> <th>ब्यहोरा</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="3">गाउँपालिका चालु</td> </tr> <tr> <td>६५५/२०७८।०३।२३</td> <td>बागमती गाउँपालिकाका अन्तर्गतको खेलकुद विकास समितिलाई खेलकुद सामग्री आवश्यक परेकाले ऊँ मोक्ष सप्लायर्सबाट सामग्री खरिद गरेवापत विल नं. नभएको साथै कारोबारको किसिम पनि फरक परेको फर्मबाट सामान खरिद गराकाले नियमित गर्नुपर्ने जम्मा रकम रु.</td> <td>३४८२६६</td> </tr> <tr> <td>६६९/२०७८।०३।२३</td> <td>यस गाउँपालिकाका अन्तर्गतका विद्यालयहरूको परिक्षा सञ्चालनका निम्ति प्रश्नपत्र छपाई सम्बन्धी कार्य मातृभुमी प्रिन्टिङ्ग सर्भिसबाट गराइएकाले सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ४१ अनुसार एक लाख सम्मको मात्र सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था छ। भौचर नं. ६६१ बाट प्रश्नपत्र छपाई गर्दा एक लाखभन्दा बढीको कारोवार भएकाले नियमित गर्नुपर्ने रकम रु.</td> <td>९७५४६६</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>५२३७३२</td> </tr> </tbody> </table>	गो.भौ.नं. र मिति	ब्यहोरा	रकम	गाउँपालिका चालु			६५५/२०७८।०३।२३	बागमती गाउँपालिकाका अन्तर्गतको खेलकुद विकास समितिलाई खेलकुद सामग्री आवश्यक परेकाले ऊँ मोक्ष सप्लायर्सबाट सामग्री खरिद गरेवापत विल नं. नभएको साथै कारोबारको किसिम पनि फरक परेको फर्मबाट सामान खरिद गराकाले नियमित गर्नुपर्ने जम्मा रकम रु.	३४८२६६	६६९/२०७८।०३।२३	यस गाउँपालिकाका अन्तर्गतका विद्यालयहरूको परिक्षा सञ्चालनका निम्ति प्रश्नपत्र छपाई सम्बन्धी कार्य मातृभुमी प्रिन्टिङ्ग सर्भिसबाट गराइएकाले सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ४१ अनुसार एक लाख सम्मको मात्र सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था छ। भौचर नं. ६६१ बाट प्रश्नपत्र छपाई गर्दा एक लाखभन्दा बढीको कारोवार भएकाले नियमित गर्नुपर्ने रकम रु.	९७५४६६		जम्मा	५२३७३२	५२३,७३२
गो.भौ.नं. र मिति	ब्यहोरा	रकम																	
गाउँपालिका चालु																			
६५५/२०७८।०३।२३	बागमती गाउँपालिकाका अन्तर्गतको खेलकुद विकास समितिलाई खेलकुद सामग्री आवश्यक परेकाले ऊँ मोक्ष सप्लायर्सबाट सामग्री खरिद गरेवापत विल नं. नभएको साथै कारोबारको किसिम पनि फरक परेको फर्मबाट सामान खरिद गराकाले नियमित गर्नुपर्ने जम्मा रकम रु.	३४८२६६																	
६६९/२०७८।०३।२३	यस गाउँपालिकाका अन्तर्गतका विद्यालयहरूको परिक्षा सञ्चालनका निम्ति प्रश्नपत्र छपाई सम्बन्धी कार्य मातृभुमी प्रिन्टिङ्ग सर्भिसबाट गराइएकाले सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ४१ अनुसार एक लाख सम्मको मात्र सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था छ। भौचर नं. ६६१ बाट प्रश्नपत्र छपाई गर्दा एक लाखभन्दा बढीको कारोवार भएकाले नियमित गर्नुपर्ने रकम रु.	९७५४६६																	
	जम्मा	५२३७३२																	
१७.२			<p>आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट औल्याइएका देहायका ब्यहोराहरू यथाशीघ्र सुधार गर्नु पर्ने देखिएको छः</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.नं. र मिति</th> <th>ब्यहोरा</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>गाउँपालिका चालु</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	गो.भौ.नं. र मिति	ब्यहोरा	रकम	गाउँपालिका चालु												
गो.भौ.नं. र मिति	ब्यहोरा	रकम																	
गाउँपालिका चालु																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय		बेरुजु रकम
			५१/२०७७। ०७।१४	सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को ८५बमोजिम १ लाख रुपैयासम्म मात्र सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था छ र सो भन्दा बढिको मालसामान खरिद गर्दा कोटेशनको माध्यमवाट गर्नु पर्नेमा कार्यलयले नेपाल स्टेशनरी तथा जनरल अर्डर सप्लायर्स वाट रु. २५८७०२.२ रकम बराबरको सामान सोझै खरिद गरी भुक्तानी गरेकाले कार्यालयले नियमानुसार मात्रै खरिद गर्नुपर्ने	
			१५५/२०७७। ०९।२७	आ.व. २०७७/७८ मा गाउँसभावाट विनियोजित वडास्तरीय फुटबल प्रतियोगिता वडा नं. ४ मा सञ्चालन गरेवापत रु. ११२७२५ भुक्तानी गरेकाले बिल भर्पाई र कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार मात्र कार्यलयले खर्च लेख्नु पर्नेमा विना विल भर्पाई र निर्णय विना खर्च लेखेकाले प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रकम रु. ११२७२५	
			१५६/२०७७। ०९।२८	यस कार्यलयका ह.स. चालक विष्णु बहादुर नेगीले गा.पा. अध्यक्ष लगाएत मन्त्रालयका व्यक्तिहरुको अतिथि सत्कार गरेवापत रु.४९७४१.९७ रुपैया शोधभर्ना माग भई आएकोमा को को व्यक्तिहरु मन्त्रालयवाट आउनु भएको हो र के काम लागि आउनु भएको हो सोको कारण प्रष्ट खुल्न नसकेकाले कारण खुलाउन साथै स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) ऐन,२०७६अनुसार गापा अध्यक्षलाई अतिथि सत्कार वापत ऐनले तोको बमोजिम हुने भएकाले सोहि अनुसार खर्च गर्नुपर्ने देखिन्छ।	
			३२९/२०७७। १२।०५	लछित वर्गको कार्यक्रम अनुरूप गा.पा.ले आयोजना गरेको नारी दिवसको अवसरमा खाजा (२५०×१६०) र पानी(६×३००) खरिद गरेवापत तारा होटलवाट विल नं. नभएको विल बाट भुक्तानी गरेको रकम रु. ४१८०० को सिलसिलेवर रुपमा विल नं. विल वाट मात्र भुक्तानी गर्नुपर्ने देखिन्छ।	
			२७६/२०७७। ११।२०	गापा अध्यक्ष लगाएत विभिन्न व्यक्तिहरुको लागि भएको खर्च रु. ८९२८० मध्ये कुन कामको सिलसिलामा को को गएको हो सोको प्रमाण पेश गर्नुहुन साथै काभ्रे भोजनालय र परेली खाजाघर लाई भुक्तानी भएको रकम विल नं. नभएको बिलवाट भुक्तानी भएकाले नियमति गर्नुपर्ने रकम रु. ४१४०।-	
				आ.व. २०७७/०८ मा थप कार्यबोझको आधार गा.पा. कार्यरत दुइजना स्थायी र दुइजना करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई कार्यपालिकाले निर्णय गरि खाइपाई आएको तलबको ६०% का दरले जम्मा	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय		बेरुजु रकम
			रु. 467745 उक्त शिर्षकमा खर्च भएकाले थप कार्यबोझका आधारहरु केके हुन साथै कुन कार्यविधिमा रहि सो निर्णय गरेको सोको पनि प्रमाण पेश गर्नुहुन,		
			स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धी ऐन, 2077 मा गाउँपालिकाका अध्यक्षलाई स्वकीय सचिवको सुविधा दिएको छैन। त्यसै गरी गाउँपालिकाको स्वीकृत दरबन्दीमा पनि स्वकीय सचिवको दरबन्दी देखिदैन। गाउँपालिकाले एकजना स्वकीय सचिवलाई करार सेवामा नियुक्त गरी मासिक रु. 30200 का दरले वार्षिक रु. 392600।- खर्च लेखेको छ। साथै अघिल्लो आर्थिक वर्ष 2075/076, 2076/077 पनि नियुक्त गरी खर्च लेखेको छ। कानून अनुसारको सुविधामात्र उपलब्ध गराउनु पर्दछ।		
		४७०/२०७८। ०२।०७	आ.व.2077/078 मा वडा कार्यालयवाट विद्युत चुहावट नियन्त्रणको लागि विनियोजित रु.300000 रकम अति विपन्न परिवार, सिमान्तकृत, दलित परिवारलाई मिटर वितरण कार्यक्रम गरेकोमा लालपुर्जा भएका 13*2100 जना र नभएको 85*3100 जना लाई वितरण गरेकोमा मा वडा कार्यालयले जम्मा 96 जनालाई दिने भनि निर्णय गरेको छ। साथै वडा कार्यालयले घरपरिवार कसरी छनोट गरको हो, किनेको विलभर्पाइ नभई कसरी भुक्तानी भएको र वाडेको भर्पाइ पेश गर्नु हुन		
			गाउँपालिका पुँजीगत		
		५/२०७७। ०६।१३	यस कार्यालयका स्वीकिय सचिव मनोज बललाई विद्युतिय सामाग्रीहरु 25 KVA को ट्रान्समिटर 5 वटा, 50 KVA को 12 वटा, 05 तार 50 कि.मि., 03 तार 21 किमि, पिन इन्सुलेटर 1500 थान लोड अनलोड गरेवापत र ग्यास ओल्डिड अक्सिजन सिलिन्डर 2 वटा 4000 को खरिद वापत शोधभर्ना रु. 33000 भुक्तानी दिइएकोमा खरिद गरेको सामानको विल र सामान दाखिला गरेको प्रतिवेदनका साथै वाडेको भर्पाइ पेश गर्नु हुन।		
		३७०/२०७८।	बागमती गापाको आ.व. 2077/078 मा इनार निर्माणको लागि रिड खरिदमा विनियोजित रु.		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय		बेरुजु रकम			
			०३।२५	150000।- वाट 142 (42") वटा रिड र 14 वटा रिड कभर खरिद गरेकोमा सार्वजनिक खरिद नियमावली, 2064 को 85बमोजिम एक लाखसम्म मात्रै सोझै खरिद गर्नुपर्नेमा बढिको खरिद गर्दा कोटेशन बमोजिम गर्नु पर्ने देखिन्छ साथै खरिद गरेको सामानको दाखिला प्रतिवेदन र रिड, रिडकभर कस कसलाई बाडेको हो सोको भर्पाई पेश गर्नुहन				
			३७१/२०७८। ०३।२५	बागमती गापाको आ.व. 2077/078 मा इनार निर्माणको लागि रिड खरिदमा विनियोजित रु. 250000।- वाट 260 (42") वटा रिड खरिद गरेकोमा सार्वजनिक खरिद नियमावली, 2064 को 85बमोजिम एक लाखसम्म मात्रै सोझै खरिद गर्नुपर्नेमा बढिको खरिद गर्दा कोटेशन बमोजिम गर्नु पर्ने देखिन्छ साथै रिड कस कसलाई बाडेको हो सोको भर्पाई पेश गर्नुहन				
१७.३			पालिकाले विभिन्न समयमा खरिद गरेका देहायबमोजिमका मालसामानको उपयोग सम्बन्धमा देखिएका ब्यहोरा देहायबमोजिम रहेका छन्					
			सि.नं.	सामानको नाम	दाखिला मिति	परिमाण	खरिद मूल्य (रु)	कैफियत
			१	ग्रेडर	०२/०४/२०७६	१	१४३८५०००.००	Continental Trading Pvt.Ltd.
			२	ट्रेलर	२०७६/०४/३१	१	४५४५०००.००	Tata Moters
			३	ट्रीपर	२०७६/०४/३१	२	७७३००००.००	Tata Moters
			४	जे.सी.बि. एक्साभेटर	२३/१०/२०७६	१	९५३००००.००	MAW Earth movers Pvt Ltd
			५	ब्यकोहोलोडर	०५/१०/२०७६	१	३५७५०००.००	New Holand
			६	डबल क्याप पिकअप	२६/१२/२०७४	१	३४१५०००.००	Tata Moters

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			7	Water Tank	२६/०३/२०७७	१	४०८९९००.००	Tata Moters
			8	Roller	३०/०३/२०७७	१	४१५०००.००	MAW Earth movers Pvt Ltd
			9	Roller (Single Drum Vibretory)	१८/०२/२०७८	१	२०२१८१२.००	Case (Jagadambaa)
			10	ब्यकोहोलोडर (3DX)	०४/१२/२०७७	१	४१०००००.००	MAW Earth movers Pvt Ltd
			11	JEEP (Mahindra Scorpio)	११/०२/२०७७	१	६६५००००.००	Agni Pvt.Ltd
			12	Hydrolic Rock Breaker	२३/१०/२०७६	१	१८४९९९९.८४	MAW Earth movers Pvt Ltd
			13	Scuter	१७/१०/२०७४	१	२५४९००.००	Aprila
			14	MotorCycle	१४/०२/२०७४	१	२५७९००.००	Avenger 150 (Bajaj)
			15	MotorCycle	१४/०२/२०७४	१	२३८९००.००	Pulsar 150(Bajaj)
			16	MotorCycle	१५/०६/२०७७	१	२९१९००.००	Yamaha FZ
			17	MotorCycle	०३/०३/२०७८	२	४८९८००.००	Pulsar 150, 125 (Bajaj)
			18	MotorCycle	२०/०९/२०७८	२	४९९८००.००	SZR (Yamaha)
			19	MotorCycle	१४/०२/२०७४	१	-	सिचाई बाट हस्तान्तरण
			20	Total Station (TS)				Pentex

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
					१३/११/२०७५	१	४९९४६०.००	(R2805N)
			21	Total Station (TS)	06/09/2077 ,2077/09/24, & 2078/03/03	३	१२४५०००.००	Geomax
			22	Hume Pipe	२४/०३/२०७७	६३	१४०७७८२.२५	900 mm
			23	Hume Pipe	२७/०३/२०७७	४५	५६०६२१.२५	600mm
			24	Hume Pipe	२७/०३/२०७७	१९	१९७२६६.३६	450mm
			25	Gabion Box	२४/०३/२०७७	६८	२३९३५६.६०	2*1*1
			26	Gabion Box	२४/०३/२०७७	५०	२५५९५५.१७	3*1*1
			27	HDPE Pipe	२५/०३/२०७८	1213.8 kg	३४९४७५६.४७	(32,25 &20)mm
<p>(क) पालिकाले विभिन्न समयमा खरिद गरेका जे. सि. बि. स्काभेटर, ब्याकहोलोडर, ट्रिपर, ग्रेडर, ट्रेलर लगायतका मेशिनहरु संचालन गर्दा राख्नु पर्ने लगबुक राखेको भएतापनि उक्त मेशिन प्रयोगबाट पालिकालाई के कती आम्दानी भयो भन्ने कुरा स्पष्ट देखिएन । तसर्थ पालिकाले यस सम्बन्धमा ध्यान पुर्याउनु पर्दछ ।</p> <p>(ख) पालिकाले खरिद गरेका ह्युम पाईप, एच. डि. पी. पाईप र ग्याबियन बक्सहरु कुन कुन योजनामा के कति प्रयोग भए र के कती प्रयोग हुन बाँकी छन् सो सबै खुल्ने गरीको लगत तयार गरेको नदेखिएकोले उक्त मालसामानहरुको उपयोग सम्बन्धमा आश्वस्त हुने आधार देखिएन । त्यसैगरी उक्त मालसामानहरुको गुणस्तर परीक्षण समेत भएको नदेखिएकोले तोकिएको गुणस्तरयुक्त मालसामान खरिद भएको सम्बन्धमा समेत आश्वस्त हुन सकिएन ।</p> <p>(ग) पालिकाले यस बर्ष उक्त मेशिनरी औजार संचालन गर्न ११९५०० लिटर डिजेल खरिद गरी रु 11380710 भुक्तानी दिएको छ । डिजेल प्रयोग गरी मेशिनरी औजारहरु संचालन गर्दा डिजेल खपत सम्बन्धमा योजनागत अभिलेख तयार गर्नु पर्नेमा गरेको पाइएन ।</p>								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
			(घ) सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिम हेभि मेशिन प्रयोग हुने र जटिल प्राविधिक विषयहरुको निर्माण कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गराउन नमिल्नेमा पालिका स्वयंले हेभि मेशिन खरिद गरी उपभोक्ता समितिबाट निर्माण कार्य गराउनु तर्क संगत देखिएन ।																			
१७.४			<p>आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट आँल्याइएको देहायका बेरुजुहरु आर्थिक कार्यविधि ऐन तथा नियमावली बमोजिम यथाशीघ्र असुल फछ्योट हुनु पर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.नं. र मिति</th> <th>ब्यहोरा</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="3">गाउँपालिका चालु</td> </tr> <tr> <td>३४४/२०७७। १२।०९</td> <td>नारी सिप सिर्जना केन्द्रले आयोजना गरेको ३ दिने आवासीय तालिममा सहभागीहरुलाई नारीसिप सिर्जना केन्द्रबाट नै भ्रमण खर्च उपलब्ध गराएकोमा फेरि गा.पा. वाट पनि भ्रमण खर्च लिएकाले का.पा. सदस्यहरु समिक्षा वि.क. र भगवती माझी वाट प्रतिव्यक्ती रु. ५७०० का दरले असुलउपर गर्नुपर्ने जम्मा रु.</td> <td>११४००</td> </tr> <tr> <td colspan="3">गाउँपालिका पुँजीगत</td> </tr> <tr> <td>५०/२०७७। १०।०७</td> <td>बागमती गाउँपालिका र पाँचपाण्डव निर्माण सेवा प्रा.लि. राइगाउँ क्यान्टिन सडक निर्माण योजना गर्ने भनि सम्झौता भए बमोजिम पहिलो किस्ताको रकम भुक्तानी गर्दा स्टेटिमेन्ट अनुसार कार्यसम्पादनको आधारमा भुक्तानी गर्नुपर्नेमा pointing work भन्ने शिर्षकमा 49.16×250 को दरले 12290 भुक्तानी दिनुपर्नेमा 67.46×250 को दरले 16865 भुक्तानी दिइएकाले असुल उपर गर्नुपर्ने बढि भुक्तानी दिएको रकम रु.(16865-12290)</td> <td>४५७५</td> </tr> <tr> <td>८४/२०७७।</td> <td>यस कार्यालयका स्वीकिय सचिव मनोज बललाई नेपाल विद्युत प्राधिकरण हेटौँडावाट विद्युतिय</td> <td>७८००</td> </tr> </tbody> </table>	गो.भौ.नं. र मिति	ब्यहोरा	रकम	गाउँपालिका चालु			३४४/२०७७। १२।०९	नारी सिप सिर्जना केन्द्रले आयोजना गरेको ३ दिने आवासीय तालिममा सहभागीहरुलाई नारीसिप सिर्जना केन्द्रबाट नै भ्रमण खर्च उपलब्ध गराएकोमा फेरि गा.पा. वाट पनि भ्रमण खर्च लिएकाले का.पा. सदस्यहरु समिक्षा वि.क. र भगवती माझी वाट प्रतिव्यक्ती रु. ५७०० का दरले असुलउपर गर्नुपर्ने जम्मा रु.	११४००	गाउँपालिका पुँजीगत			५०/२०७७। १०।०७	बागमती गाउँपालिका र पाँचपाण्डव निर्माण सेवा प्रा.लि. राइगाउँ क्यान्टिन सडक निर्माण योजना गर्ने भनि सम्झौता भए बमोजिम पहिलो किस्ताको रकम भुक्तानी गर्दा स्टेटिमेन्ट अनुसार कार्यसम्पादनको आधारमा भुक्तानी गर्नुपर्नेमा pointing work भन्ने शिर्षकमा 49.16×250 को दरले 12290 भुक्तानी दिनुपर्नेमा 67.46×250 को दरले 16865 भुक्तानी दिइएकाले असुल उपर गर्नुपर्ने बढि भुक्तानी दिएको रकम रु.(16865-12290)	४५७५	८४/२०७७।	यस कार्यालयका स्वीकिय सचिव मनोज बललाई नेपाल विद्युत प्राधिकरण हेटौँडावाट विद्युतिय	७८००	
गो.भौ.नं. र मिति	ब्यहोरा	रकम																				
गाउँपालिका चालु																						
३४४/२०७७। १२।०९	नारी सिप सिर्जना केन्द्रले आयोजना गरेको ३ दिने आवासीय तालिममा सहभागीहरुलाई नारीसिप सिर्जना केन्द्रबाट नै भ्रमण खर्च उपलब्ध गराएकोमा फेरि गा.पा. वाट पनि भ्रमण खर्च लिएकाले का.पा. सदस्यहरु समिक्षा वि.क. र भगवती माझी वाट प्रतिव्यक्ती रु. ५७०० का दरले असुलउपर गर्नुपर्ने जम्मा रु.	११४००																				
गाउँपालिका पुँजीगत																						
५०/२०७७। १०।०७	बागमती गाउँपालिका र पाँचपाण्डव निर्माण सेवा प्रा.लि. राइगाउँ क्यान्टिन सडक निर्माण योजना गर्ने भनि सम्झौता भए बमोजिम पहिलो किस्ताको रकम भुक्तानी गर्दा स्टेटिमेन्ट अनुसार कार्यसम्पादनको आधारमा भुक्तानी गर्नुपर्नेमा pointing work भन्ने शिर्षकमा 49.16×250 को दरले 12290 भुक्तानी दिनुपर्नेमा 67.46×250 को दरले 16865 भुक्तानी दिइएकाले असुल उपर गर्नुपर्ने बढि भुक्तानी दिएको रकम रु.(16865-12290)	४५७५																				
८४/२०७७।	यस कार्यालयका स्वीकिय सचिव मनोज बललाई नेपाल विद्युत प्राधिकरण हेटौँडावाट विद्युतिय	७८००																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय		बेरुजु रकम	
			११।११	सामाग्रीहरु यस कार्यलायमा लेर आउँदा लोड अनलोड गरेवापत शोधभर्ना भुक्तानी दिइएको 8 मिटरको पोलको जम्मा गेटपास 140 थान मात्र रहको तर शोधभर्ना माग्दा 200 थानको लोड अनलोडको मागेकाले बढि भुक्तानी भएको रकम लोडको (60×85) बराबर 5100 र अनलोडको (60×45) बराबर 2700 गरि असुल उपर गर्नुपर्ने रकम रु.		
				जम्मा	२३७७५	
१८			बिबिध प्रमाण पेश			
१८.१	७३८	२०७८-३-२६	आर्थिक कार्यबिधि तथा बितिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ बमोजिम बिलभरपाई सहितको लेखा राख्ननुपर्ने ब्यवस्था छ । विपद ब्यवस्थापन पूर्व तयारी सम्बन्धी कार्यको लागि मुक्तिनाथ कन्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्सबाट ग्याविन जाली (३.१.१) साईजको ३१ थान रु १४०४६९ मा र (२.१.१) साईजको ३० थान रु ९३४५० गरी जम्मा रु २६४३१९ खरीद गरेको देखिन्छ । तर ति जालिहरु कहा कहा प्रयोग गरिएको हो त्यसको बिवरण तथा कार्यसम्पन्न प्रतिबेदन पेश गर्नु पर्ने रु २६४३१९		२६४,३१९	
१८.२	346	२०७७-१२-९	आर्थिक कार्यबिधि तथा बितिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ बमोजिम बिलभरपाई सहितको लेखा राख्ननुपर्ने ब्यवस्था छ । मिति २०७७/९/२७ गते टंकेश्वर आधारभूत विद्यालयले श्री त्रिवेणी इन्टरप्राइजेज एण्ड सप्लायर्सबाट विभिन्न १० थरी सामग्री खरिद गरेको छ। तर सम्बन्धित विद्यालयको जिन्सी खातामा ति सामाग्री दाखिला गरेको प्रमाण पेश नभएकोले दाखिला प्रमाण पेश गर्नु पर्ने १९३४५६		१९३,४५६	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
१८.३	७३८	२०७८-३-२६	आर्थिक कार्यबिधि तथाबितिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ बमोजिम बिलभरपाई सहितको लेखा राखनुपर्ने ब्यवस्था छ। पालिकाबाट स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम अनुसार आ.व. २०७७/०७८ मा जनजाती तथा दलित समुदायको महिलाहरुलाई सिलाई मेशिन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम अन्तर्गत उषा ट्रेडर्स बिरगंज नेपालबाट २१ सेट रु.१२,५००/- को दरले सिलाई मेशिन खरिद छ। तर सम्बन्धित ब्यक्तिहरुलाई बुझाएको भरपाई पेश नभएकोले बुझिलिएको भरपाई पेश गर्नु पर्ने रु २६२५००	२६२,५००												
१८.४	१०५	२०७७-८-१०	आर्थिक कार्यबिधि तथा बितिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ बमोजिम बिलभरपाई सहितको लेखा राखनु पर्ने ब्यवस्था छ। तर ३७ जना महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई मोबाइल, टर्च लाइट, छाता, सिम कार्ड, झोला खरिद गरी वितरण गरेको भनि विभिन्न पार्टीलाई रु.१९७२९०/- भुक्तानी भएको छ । तर सम्बन्धित लाई बुझाएको भरपाई संलग्न छैन । त्यसैले सम्बन्धित लाई बुझाएको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु१९७२९०	१९७,२९०												
१९			सोझै खरीद तथा भ्याट कट्टी													
१९.१			<p>सोझै खरीद</p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८(२) मा यो ऐन र यस ऐन अन्तर्गत बनेको नियम बमोजिम खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धा सीमित हुने गरी सोझै खरिद गर्न हुदैन भन्ने उल्लेख छ । त्यसैगरी सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८४(१) मा सार्वजनिक निकायले स्वीकृत कार्यक्रम र खरिद योजना अनुसार २० लाख सम्म लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य मालसामान वा जुनसुकै सेवा सिलबन्दी दरभाउपत्र आह्वान गरी खरिद गर्न सक्ने उल्लेख छ । नियममा भएको ब्यवस्था अनुशार खुला रुपमा शिलबन्दी दरभाउपत्र वा वोलपत्रको माध्यम द्वारा खरिद कारवाही गर्नुपर्नेमा पालिकाले निम्न गो.भौ.नं. र मिति बाट बजेट लाई टुक्रापारी नियम बिपरीत कार्यालय सामान र छपाई सम्बन्धी कार्य सिधै खरिद गरेकोले अनियमित रुपले रु २७८९५६९।- खर्च भएको छ ।</p> <table border="1" data-bbox="564 1236 1659 1428"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.न./मिति</th> <th>विवरण</th> <th>आपुर्तिक्रताको नाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२३-०७७/०६/२१</td> <td>छपाइ र सूचना प्रकाशन</td> <td>गौरीशंकर छापाखाना हेटौडा</td> <td>४९६४९९</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	गो.भौ.न./मिति	विवरण	आपुर्तिक्रताको नाम	रकम	२३-०७७/०६/२१	छपाइ र सूचना प्रकाशन	गौरीशंकर छापाखाना हेटौडा	४९६४९९					२,७८९,५६९
गो.भौ.न./मिति	विवरण	आपुर्तिक्रताको नाम	रकम													
२३-०७७/०६/२१	छपाइ र सूचना प्रकाशन	गौरीशंकर छापाखाना हेटौडा	४९६४९९													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
				३८-०७७/०६/२९	मसलन्द	बायु एण्ड सन्स कम्पनी प्रा लि	१३८६१७
				५१-०७७/०७/१४	मसलन्द	नेपाल स्टेशनरी तथा जनरलअर्डर सप्लायर्स	३२७८५८
				७२-०७७/०८/१४	छपाइ र सूचना प्रकाशन	एस.एस प्रिन्ट एण्ड सप्लायर्स	२६३२३३
				१४५-०७७/०९/१६	छपाइ र सूचना प्रकाशन	एस.एस प्रिन्ट एण्ड सप्लायर्स	११०८५३
				१४५-०७७/०९/१६	मसलन्द	ओरियन आई टी सोलुसन एण्ड सप्लायर्स	१५१४२०
				२३८-०७७/११/११	मसलन्द	नेपालस्टेशनरी तथा जनरलअर्डर सप्लायर्स	२५०२१०
				२४०-०७७/११/११	छपाइ र सूचना प्रकाशन	शुभ गनेश प्रिन्टिड प्रेस	३१४२५३
				५६७-०७८/०३/०२	छपाइ र सूचना प्रकाशन	गौरीशंकर छापाखाना हेटौडा	१६७८०५
				५६७-०७८/३/०२	मसलन्द	नेपाल स्टेशनरी तथा जनरलअर्डर सप्लायर्स	१७७१९५
				६०९-०७८/०३/१६	मसलन्द	राज स्टेशनरी सप्लायर्स	३८३६१८
						कुल जम्मा	२७८१५६१
१९.२			आर्थिक विधेयक २०७६ ले मुल्यअभिवृद्धि ऐन, २०५२ मा गरेको संशोधित व्यवस्था साथै मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली २०५३ मा भएको २१ औं संशोधित व्यवस्था अनुसार तथा आर्थिक विधेयक २०७८ मा भएको व्यवस्था अनुसार २०७८ जेष्ठ १५अघि ५० प्रतिशत र जेष्ठ १५ पछि ३० प्रतिशत बिभिन्न ब्यवसायी, आपूर्तिकर्ता लाई भ्याट रकम भुक्तानी गर्दा भ्याट रकम कट्टी गरी सो रकम कार्यालयले सम्बन्धीत आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर पालिकाले निम्न गो भौ नं र मितिबाट				५०१,८३८

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम	
			विभिन्न व्यवसाययी तथा आपूर्ति कर्तालाई भ्याट रकम भुक्तानी गर्दा सो नियम विपरित पुरै रकम भुक्तानी गरेकोले ब्यवसायीहरुले कर समायोजन प्रमाणपत्र पेश गर्नुपर्ने रु ५०१८३८						
				गो.भौ.न./मिति	व्यवसायिक	बिल रकम	13%भ्याट रकम	6.5%भ्याट रकम	कैफियत
				23-077/06/21	गौरीशंकर छापाखाना हेटौडा	४१४५००	53885	26942.5	५०
				30-077/06/23	वाई.बि डिजाईनर्स एण्ड डेभल्पर्स प्रा लि	४४०८३२	५७३०८	२८६५४	
				51-077/7/14	नेपाल स्टेशनरी तथा जनरलअर्डर सप्लायर्स	२९०१३९	३७७१८	१८८५९	
				55-077/7/15	पाचंपाण्डब निर्माण सेवा प्रा लि	५५३५४२	७१९६०	३५९८०	
				72-077/7/14	एस.एस प्रिन्ट एण्ड सप्लायर्स	२३२९५०	३०२८३	१५१४१	
				92-077/8/22	पाचंपाण्डब निर्माण सेवा प्रा लि	836287	108717	54358	
				165-077/9/28	वाई.बि डिजाईनर्स एण्ड डेभल्पर्स प्रा लि	३९८२३०	५१७६९	२५८८४	
				198-077/10/7	इम्बार्क डिजाइनर्स एण्ड डेभल्पर्स प्रा लि	३१८५८४	४१४१५	२०७०७	
				200-077/10/7	सक्सेस डिजाइनर एण्ड डेभल्पर्स प्रा लि	३१८५८४	४१४२५	२०७१२	
				211-077/11/7	शिव भक्त पार्वती निर्माण सेवा	८१२७८५	१०५६६२	५२८३१	
				213-077/11/7	जय बकैया कन्ट्रक्सन प्रा लि	९१११४८	११८४४९	५९२२४	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			303-077/12/3	क्यान्डेला मेडि कन्सर्न	४४२४७४	५७५२१	२८७६०	
			453-078/1/17	सुबिसु मेडिसिन सप्लायर्स	३१२५००	४०६२५	२०३१२	
			512-078/2/20	प्लाटीनियम इन्टरनेशनल	४४१५००	५७३९५	२८६९७	
			512-078/2/20	युथ भिजन ट्रेडिङ कन्सर्न	२३३१६०	३०३१०	१५१५५	
			569-078/3/2	हेल्पिड मल्टिपर्पोज प्रा लि	४४२०००	५६९४०	१७०८२	३०
			569-078/3/2	हेल्पिड मल्टिपर्पोज प्रा लि	४४२५००	५११६७	१५३५०	
			5८८-078/3/४	झरना ईन्टरप्राइजेज प्रा लि	४४०७५०	५७२९७	१७१८९	
				कुल जम्मा			५०१८३८	
२०			शिक्षा					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
२०.१			संघिय सरकारवाट हस्तान्तरित शिक्षा : आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायी नियमावलि २०७७ को नियम ३९(५) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने विल, भरपाई, प्रमाण र कागजात संलग्न गर्नुपर्ने र सोही नियमको उपनियम १० मा सरकारी रकम खर्च लेख्नु अघि यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक विल भरपाई वा कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा संलग्न कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रित पुगे वा नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले गो भौ न २३७/०७८/०३/२४ वाट भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान वापत रु १६७८०००० रकम नमुना विद्यालय, जनता मा वि, वागमती-८ लाई निकास दिईएकोमा उक्त विद्यालयले हालसम्म पनि कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तथा विल भरपाई उपलब्ध नगराईकोले सो पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु	१६,७८०,०००																														
२०.२			<p>शिक्षा नियमावली २०५९ को नियम १२ "क" मा सामुदायिक विद्यालयहरु एक एक आपसमा गाभिनको लागि उक्त नियमावलीको नियमको ७७ बमोजिम सामुदायिक विद्यालयको प्रत्येक कक्षामा विद्यार्थी संख्या सामान्यतया उपत्यका तथा तराईमा ५०, पहाडमा ४५ र हिमालमा ४० जना नभएको खण्डमा आपसमा गाभ्न सकिने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाको मातहतमा रहेका ५० बटा सामुदायिक विद्यालयको शिक्षक विद्यार्थी संख्या निम्नानुसार रहेको हुदा नियममा भएको व्यवस्था अनुसार एक आपसमा गाभि शिक्षाको गुणस्तरमा बृद्धि गराउनुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र स</th> <th>विद्यालयको नाम</th> <th>शिक्षक दरवन्दी</th> <th>पदपुर्ति</th> <th>पदपुर्ति मध्ये करार</th> <th>विद्यार्थी संख्या</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>सुर्य मा वि</td> <td>१३</td> <td>१३</td> <td>१</td> <td>५३५</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>वागमती मा वि</td> <td>१४</td> <td>१४</td> <td>३</td> <td>६१०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>देवकी मा वि</td> <td>१२</td> <td>१२</td> <td>२</td> <td>७८४</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	क्र स	विद्यालयको नाम	शिक्षक दरवन्दी	पदपुर्ति	पदपुर्ति मध्ये करार	विद्यार्थी संख्या	१	सुर्य मा वि	१३	१३	१	५३५	२	वागमती मा वि	१४	१४	३	६१०	३	देवकी मा वि	१२	१२	२	७८४	४						
क्र स	विद्यालयको नाम	शिक्षक दरवन्दी	पदपुर्ति	पदपुर्ति मध्ये करार	विद्यार्थी संख्या																													
१	सुर्य मा वि	१३	१३	१	५३५																													
२	वागमती मा वि	१४	१४	३	६१०																													
३	देवकी मा वि	१२	१२	२	७८४																													
४																																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
					जनता मा वि	२१	२१	५	१२६४	
				5	बाघ भैरव मा वि	१०	१०	४	१७१	
				6	टङ्केश्वर आ वि	५	५	२	२४०	
				7	ज्ञानमन्दिर आ वि	७	७	३	२१३	
				8	विष्णु आ वि	८	८	२	२४९	
				9	पञ्चकन्या आ वि	४	४	१	२७७	
				10	गीता आ वि	८	८	१	१९०	
				11	वागमती आ वि	५	५	१	३५३	
				12	सीता आ वि	४	३		१९९	
				13	जनहित आ वि	७	६	१	२१०	
				14	चौर आ वि	५	५	१	३२१	
				15	वनदेवी आ वि	८	८	२	३६०	
				16	भैसेश्वर आ वि	१	१	१	८१	
				17	वालविकास आ वि	१	१		२४	
				18	आधारभुत विद्यालय	४	४		२१७	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
				19	देवहित आ वि	३	३		१५७
				20	नवकिरण आ वि	१	१		७२
				21	जनज्योति आ वि	२	२		२८
				22	बुद्धिसिद्धि आ वि	३	३	१	५७
				23	अमर आ वि	४	४	२	९०
				24	फुलमन्दिर आ वि	२	२		३१
				25	जनश्रम आ वि	२	२	१	५०
				26	जनप्रभात आ वि	२	१		३३
				27	सुर्योदय आ वि	१	१	१	४८
				28	जनकल्याण आ वि	४	३		१५९
				29	महाबुद्ध आ वि	४	४		१६२
				30	जनकल्याण आ वि	३	३	१	५९
				31	जनहित आ वि	२	२		८३
				32	आदर्श जनप्रिय आ वि	१	१	१	११६
				33	ऋषेश्वर आ वि	१	१		३९

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
				34	महाङ्काल आ वि	१	१		२९
				35	शान्ति आ वि	२	२		३२
				36	वालविकास आ वि	१	१		३६
				37	जनसेवा आ वि	२	२		५७
				38	जनजागृति आ वि	३	३	१	४३
				39	वालज्योतिआ वि	२	२		८५
				40	भैरव आ वि	३	३		७४
				41	चौराठाकुर आ वि	१	१		४७
				42	सरस्वती आ वि	२	२		५४
				43	राजदेवी आ वि	१	१		२३
				44	ज्ञानकुञ्ज आ वि	१	१		३१
				45	जनक आ वि	३	३		३८
				46	भुमीमहादेव आ वि	३	३	१	६६
				47	हिमकाली आ वि	३	३		६०
				48	ज्ञानज्योति आ वि	२	२		८१

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम																																				
				49	दक्षिणकाली आ वि	३	३		६४																																				
				50	सप्तकन्या आ वि	३	३	१	६५																																				
					जम्मा	२०८	२०४	४०	८३६७																																				
			<p>शैक्षिक गुणस्तर:- कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका अनुसार स्थानीय निकायले आफु मातहतका विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सम्बन्धि अवस्थाको अध्ययन गरी सो प्रतिवेदन तयार गरी शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाईएन । आगामि दिनमा सो कार्यमा सुधार गर्नुपर्दछ ।</p>																																										
२१			<p>शिक्षा सि यु जी कार्यक्रम : कोभिड संक्रमण पश्चात विद्यालयमा इन्टरनेटको माध्यमबाट अध्ययन गराउने हेतुले प्रतिपादित यस कार्यक्रम अन्तर्गत गाँउपालिकाले कक्षा ४ देखि १२ सम्म संचालन भएको विद्यालयलाई प्रति विद्यार्थी मासिक १२५ र ३ महिनाको ३७५ का दरले विभिन्न विद्यालयका लागि रु १८२९६२५ रकम निकासी भएकोमा उपलब्ध विल रकम रु २४३४७१ मात्र रहेकोले बाँकी अपुग रकम रु १५८६१५४ को प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्याथा असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र स</th> <th>विद्यालयको नाम</th> <th>निकासी रकम</th> <th>विल रकम</th> <th>अपुग रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>सुर्य मा वि</td> <td>१२८६२५</td> <td></td> <td>१२८६२५</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>वागमती मा वि</td> <td>१९८७५०</td> <td></td> <td>१९८७५०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>देवकी मा वि</td> <td>२११५००</td> <td>३४५३३</td> <td>१७६९६७</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>जनता मा वि</td> <td>३९७८७५</td> <td></td> <td>३९७८७५</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>बाघभैरव मा वि</td> <td>५५१२५</td> <td></td> <td>५५१२५</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>							क्र स	विद्यालयको नाम	निकासी रकम	विल रकम	अपुग रकम	१	सुर्य मा वि	१२८६२५		१२८६२५	२	वागमती मा वि	१९८७५०		१९८७५०	३	देवकी मा वि	२११५००	३४५३३	१७६९६७	४	जनता मा वि	३९७८७५		३९७८७५	५	बाघभैरव मा वि	५५१२५		५५१२५	६					१,५८६,१५४
क्र स	विद्यालयको नाम	निकासी रकम	विल रकम	अपुग रकम																																									
१	सुर्य मा वि	१२८६२५		१२८६२५																																									
२	वागमती मा वि	१९८७५०		१९८७५०																																									
३	देवकी मा वि	२११५००	३४५३३	१७६९६७																																									
४	जनता मा वि	३९७८७५		३९७८७५																																									
५	बाघभैरव मा वि	५५१२५		५५१२५																																									
६																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
					टङ्केश्वर आ वि	४७६२५		४७६२५
				7	ज्ञानमन्दिर आ वि	४९१२५	१२३७८	३६७४७
				8	विष्णु आ वि	४८७५०		४८७५०
				9	पञ्चकन्या आ वि	८३२५०		८३२५०
				10	गीता आ वि	३२६२५		३२६२५
				11	वागमती आ वि	७४२५०	१४१८३	६००६७
				12	सीता आ वि	३८२५०	१७७९३	२०४५७
				13	जनहित आ वि	५९२५०	४०२२९	१९०२१
				14	चौर आ वि	९११२५		९११२५
				15	वनदेवी आ वि	१०६८७५	४०६१६	६६२५९
				16	भैसेश्वर आ वि	४८७५		४८७५
				17	आधारभुत विद्यालय	२५८७५		२५८७५
				18	देवहित आ वि	१२३७५	५२८६	७०८९
				19	जनज्योति आ वि	२६२५		२६२५
				20	बुद्धिसिद्धिआ वि	९०००	२८३६	६१६४

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				21	अमर आ वि	१६१२५	११९९१	४१३४
				22	फुलमन्दिर आ वि	१८७५		१८७५
				23	सुर्योदय आ वि	४५००		४५००
				24	जनकल्याण आवि, लम्कना	१४६२५	१४६२५	१४६२५
				25	महाबुद्ध आ वि	१९८७५		१९८७५
				26	जनकल्याण आ वि,सनोवल्देव	१२०००	११९९१	१२०००
				27	जनहित आ वि	५६२५		५६२५
				28	आदर्श जनप्रिय आ वि	८६२५		८६२५
				29	जनजागृति आ वि	६३७५		६३७५
				30	भैरव आ वि	९०००		९०००
				31	सरस्वती आ वि	३३७५		३३७५
				32	ज्ञानकुञ्ज आ वि	३०००	३०००	
				33	जनक आ वि	६०००		६०००
				34	भुमीमहादेव आ वि	९७५०	९७५०	
				35	हिमकाली आ वि	४८७५		४८७५

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
				36	ज्ञानज्योति आ वि	९०००	९०००		
				37	दक्षिणकाली आ वि	६७५०	६७५०		
				38	सप्तकन्या आ वि	१०५००	८५१०	१९९०	
					जम्मा	१८२९६२५	२४३४७१	१५८६१५४	
२२			<p>स्वास्थ्य</p> <p>निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ख(२) अनुसार उपत्यका भित्रका कार्यालयमा कार्यरत निजामती कर्मचारीहरुको तलवी प्रतिवेदन निजामती कितावखानावाट पारित गराएर मात्र तलब खर्च लेख्नुपर्ने उल्लेख छ । त्यस्तै संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च.नं १८० मिति २०७६।५।१८ को पत्रवाट स्थानिय तहका कर्मचारी र संघवाट स्थानिय तहमा खटिएका कर्मचारीहरुको जिल्ला स्थित कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयवाट तलवी प्रतिवेदन गर्न परिपत्र गरेको भएतापनि यस पालिकामा कार्यरत स्वास्थ्य सेवा तर्फका १७ जना स्थाई कर्मचारीहरुको तलवी प्रतिवेदन पारित नगरी तलब र ग्रेड बापत रु ७९४७०३२।- तलव खर्च लेखेको छ। तलवी प्रतिवेदन पारित नभएको हुंदा कर्मचारीहरुलाई के कति दर र सख्यामा ग्रेड बापत खर्च लेखेको हो एकिन गर्न सकिएन । त्यसैले नियमानुसार तलबी प्रतिवेदन पारीत गराएर मात्र तलब र ग्रेड बापत खर्च लेख्नु पर्दछ ।</p>						
२३			<p>अनुगमन प्रतिवेदन</p>						
२३.१			<p>पालिकाको मुख्य प्रयोजन तथा बागमती गाउँपालिका खेलकुद विकास समितिको आयोजनामा भएको बागमती गोल्ड कप चौथौँ संस्करण बागमती गोल्ड कप राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता, २०७७ मिति २०७७/१२/१३ देखि २३ सम्म संचालन गर्दा पालिकाबाट खर्च भएको रु.३५,००,०००/- मा नियमानुसार रु.२३६०१/- अग्रिम कर कट्टी गर्नु पर्नेमा रु.२२१०२/- मात्र अग्रिम कर कट्टी भएकोले नपुग अग्रिम कर कट्टी रकम असुल गर्नु पर्ने रु. १५००</p>					१,५००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
२३.२			<p>आ ब २०७७।०७८ मा पालिका अन्तरगत कार्यन्वयन भएका योजनाको अनुगमन गरेको भनि पालिका उपाध्यक्ष लगात अन्य कर्मचारीहरु सग्लन रहि बिभिन्न योजना अनुगमन गरेको भनी नियमानुसार १५ प्रतिशत कर कट्टी गरी रु २७७८५० भुक्तानी लिएको देखिन्छ । तर कुन मितिमा कहा कहा योजना अनुगमन गर्न गएको हो, अनुगमण गरेका योजनाको बिस्तृत बिवरण सहित पालिकाले तोके बमोजम ढचाको योजना अनुगमण फाराम मा समिति सदस्यहरु तथा अनुगमण कर्ताले हस्ताक्षर गरी स्थलगत अनुगमन प्रतिबेदन पेश गर्नु पर्ने मा उल्लेखित ब्यहोराहरु खुल्ने प्रमाणहरु सग्लन नगरी अनुगमण भत्ता भुक्तानी भएकाले उल्लेखित ब्यहोराहरु खुल्ने प्रमाण पेस गर्नु पर्ने रु २७७८५०</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ न।मिति</th> <th>बिबरण</th> <th>जना</th> <th>दिन</th> <th>दर</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५१८-०७८/२/२१</td> <td>फागुन देखी बैशाक सम्म बिभिन्न मितिमा अनुगमन</td> <td>५</td> <td>२९</td> <td>१०००</td> <td>९७६५०</td> </tr> <tr> <td>६९३-०७८/३/२५</td> <td>जेष्ठ देखी आषाढ सम्म बिभिन्न मितिमा अनुगमन</td> <td>६</td> <td>४३</td> <td>१०००</td> <td>१८०२००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२७७८५०</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ न।मिति	बिबरण	जना	दिन	दर	रकम	५१८-०७८/२/२१	फागुन देखी बैशाक सम्म बिभिन्न मितिमा अनुगमन	५	२९	१०००	९७६५०	६९३-०७८/३/२५	जेष्ठ देखी आषाढ सम्म बिभिन्न मितिमा अनुगमन	६	४३	१०००	१८०२००		जम्मा				२७७८५०	२७७,८५०
गो भौ न।मिति	बिबरण	जना	दिन	दर	रकम																							
५१८-०७८/२/२१	फागुन देखी बैशाक सम्म बिभिन्न मितिमा अनुगमन	५	२९	१०००	९७६५०																							
६९३-०७८/३/२५	जेष्ठ देखी आषाढ सम्म बिभिन्न मितिमा अनुगमन	६	४३	१०००	१८०२००																							
	जम्मा				२७७८५०																							
२४			<p>फिल्ड भत्ता पालिकाले प्रबिधिक शाखामा कार्यरत १२ जना कर्मचारीहरु लाई कार्यालय समय बाहेक बिहान बेलुका तथा बिदाको समयमा फिल्डमा खटीएर कार्य गरेको भनि मिति २०७७।३।२० गतेको छैठौं नगरसभाको निर्णय अनुशार सहायक लाई मासिक रु ९४१२ र अधिकृत लाई मासिक रु ११७६५ दर ले नियमानुसार १५ प्रतिशत कर कट्टी गरी बार्षिक रु १४११८०० भुक्तानी गरेको छ । यस्तो थप प्रोत्सहन सुबिधा तथा फिल्ड भत्तालाई कार्यबिधि निर्माण गरी ब्यवस्थित गर्नुपर्दछ ।</p>																									
२५			<p>उपभोक्ता समितितर्फ</p>																									
२५.१			<p>निर्माण कार्य गर्दा मितव्ययी ढंगबाट गर्नु पर्दछ । पालिकाले देहायका योजनाहरुको दर विश्लेषण गर्दा सडक विभागको नर्म्स प्रयोग नगरी डोलिडारको नर्म्स प्रयोग गर्दा निर्माण कार्यमा रु. १८४९६.२२। ब्ययभार परेको नियमित गर्नु पर्ने रु.</p> <table border="1"> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
			कार्यक्रमको नाम	उपभोक्ता समिति/निर्माण ब्यवसायी	कामको बिबरण	सडक नर्म्स बमोजिमको दर	डोलिडार नर्म्स बमोजिमको दर	फरक दर	मुल्यांकन परिमाण	जम्मा रकम	
			भोर्लेनी डाँफे खोला सडक निर्माण	भोर्लेनी डाँफे खोला सडक निर्माण उ स	पिसिसि १:१.५:३	९५७४.४१	१३२०५.२५	3630.84	१३.५६	49234.1904	
		पिसिसि १:२:४			८४२३.८३	९९६४.२५	1540.42	१०.०८	15527.4336		
		पिसिसि १:३:६			६८५३.८३	८४९८.५	1644.67	४.७३	7779.2891		
		ढुंगाको गारो १:४			६१९९.६५	१००६७.	3867.35	७९.६	307841.06		
			जनता मा.वि. उकालो नाली निर्माण	जनता मा.वि. उकालो नाली निर्माण उ स	पिसिसि १:३:६	६८५३.८३	८४९८.५	1644.67	३१.३५	51560.4045	
		ढुंगाको गारो १:६			५७६१.०५	९३०३.५	3542.45	७१.२५	252399.563		
			कोइरले दमार हिलेपानी कटुसपानी चादे	कोइरले दमार हिलेपानी कटुसपानी चादे	पिसिसि १:१.५:३	९५७४.४१	१३२०५.२५	3630.84	७.६५	27775.926	
		पिसिसि ८४२३.८३			९९६४.२५	1540.42	४.४१	6793.2522			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			जोङ्ने मोटरबाटो	जोङ्ने मोटरबाटो	१:२:४					
					पिसिसि १:३:६	६८५३.८३	८४९८.५	1644.67	२.७	4440.609
					ढुंगाको गारो १:४	६१९९.६५	१००६७.	3867.35	३२.२७	124799.385
			भालुखोला कलभर्ट निर्माण भोर्लेनी	भालुखोला कलभर्ट निर्माण भोर्लेनी उ. स.	पिसिसि १:३:६	६८५३.८३	८४९८.५	1644.67	३.६७	6035.9389
					पिसिसि १:२:४	८४२३.८३	९९६४.२५	1540.42	७.७५	11938.255
					ढुंगाको गारो १:४	६१९९.६५	१००६७.	3867.35	६१.३४	237223.249
			पाथिभरा बरबोट चापट ठाडोबाटो	पाथिभरा बरबोट चापट ठाडोबाटो उ. स.	पिसिसि १:२:४	८४२३.८३	९९६४.२५	1540.42	६३.	97046.46
			राईगाउँ सडक निर्माण	राईगाउँ सडक निर्माण उ. स.	पिसिसि १:१.५:३	९५७४.४१	१२३७७.५५	2803.14	२५.११	70386.8454
					पिसिसि १:२:४	८४२३.८३	९९६४.२५	1540.42	२०.४७	31532.3974
								3542.45		547308.525

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
					ढुंगाको गारो १:६	५७६१.०५	९३०३.५		१५४.५	
				जम्मा					१८४९६२२.७८	
२५.२			सार्वजनिक परीक्षण ः स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७८ बमोजिम स्थानीय तहले सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी, दिगो र भरपर्दो वनाउन कार्यक्रमको सामाजिक परीक्षण अन्तगत सार्वजनिक परीक्षण र सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । विभिन्न सडक, सिचाई, खानेपानी, ढल, भवन तथा कृषि विकास र पशु विकास सेवा तर्फको कार्यक्रमको सार्वजनिक सुनुवाई तोकिएको ढाँचा र विधि अनुरूप गरेको पाईएन । केहिमा सार्वजनिक सुनुवाईको लागी तोकिएको फारम भर्ने गरेता पनि सरोकारवालाहरुको अत्यन्त न्युन उपस्थिती रहने गरेको, फाइलमा राख्ने प्रयोजनको लागी फारम भरेर राख्ने गरेको अवस्था बिद्यमान रहेको देखियो । त्यसैले सार्वजनिक सुनुवाईको विश्वसनीयता देखिदैन । कानूनको पालना गरी उत्तरदायित्व एवं पारदर्शिताको प्रवद्र्धन गर्नुपर्दछ ।							
२५.३			सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ बमोजिम उपभोक्ता समितिबाट काम गराउँदा सम्पन्न निर्माण कार्यको सञ्चालन उपभोक्ता समितिले गर्नुपर्ने, खर्चको सूचना सार्वजनिक गर्नु पर्ने, निर्माण कार्यमा डोजर, लोडर, एक्साभेटर, मेशीनहरु प्रयोग गर्न नहुने व्यवस्था छ । लागत सहभागिताको व्यवस्था नभएको योजना उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गर्न नपाइने, तोकिए बमोजिम काम नगर्ने उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी नदिई कालो सूचीमा राखी कारवाही गर्नुपर्ने, श्रममूलक प्रविधिमा आधारित रही श्रमको उपयोग र परिचालनलाई प्राथमिकता दिनु पर्ने, मेशीनरी उपकरणको प्रयोग गरेमा कारवाही गर्नुपर्ने, उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन भएका आयोजनाको कार्यसम्पन्न भएपछि सम्बन्धित निकायले सोको रेखदेख मर्मत सम्भार गर्ने जिम्मेबारी समेत तोकी उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्ने लगायतका व्यवस्था रहेका छन् । कुल लागत रु.१ करोडसम्मका निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्य गराउदा सम्बन्धित लाभान्वित परिवारका सदस्यहरुको संलग्नतामा उपभोक्ता समिति गठन गरी गर्न सकिने र यस्तो कार्यमा नगद लागत सहभागिता वा श्रमदान गर्नुपर्ने, स्थानीय सीप, श्रोत र साधन उपयोग हुने र स्थानीय स्तरमा कार्य सम्पन्न गर्न सक्ने आयोजनाको कार्यान्वयन उपभोक्ता समिति मार्फत गर्न सकिने, उपभोक्ता समितिले सम्झौता बमोजिम गर्नुपर्ने काम समिति आफैले							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम										
			<p>गर्नु गराउनु पर्ने, अन्य कुनै निर्माण व्यवसायी वा अन्य व्यक्ति वा संस्था मार्फत गर्न गराउन नपाइने र उपभोक्ता समितिको लगत अनुसूची १ मा तोकिएको ढाँचा अनुसार अद्यावधिक गराई राख्नुपर्ने उल्लेख छ ।</p> <p>पालिकाले संपदाहरुको पुनः निर्माण गर्ने, मोटर बाटो बनाउने, कालोपत्रे गर्ने तथा वलक छाप्ने, विभिन्न भवन निर्माण गर्ने, ढल व्यवस्थापन गर्ने लगायतका विभिन्न भौतिक पूर्वाधारका कार्यहरु, कृषि, पशु, स्वास्थ्य, शिक्षा तथा जनचेतना र सशक्तिकरण लगायत सामाजिक, आर्थिक र भौतिक पूर्वाधार क्षेत्रका विभिन्न कार्यहरुमा रकम खर्च गर्दा अधिकांश कार्यहरु उपभोक्ता समिति मार्फत गराउने गरेको छ । केही निर्माण कार्यमा मेसिन, डोजर, लोडर आदि जस्ता हेभिमेशनहरु प्रयोग गरी कार्य गराएको व्यहोरा खर्चका बिल भर्पाइबाट देखियो । हेभिमेशनहरु प्रयोग गर्दा प्रायजसो कार्यहरुमा उपभोक्ता समितिसंग सम्झौता गरी कार्य गर्ने गरिएको छ । योजनामा उपभोक्ता समितिको लागत सहभागिताको अंश छुट्याउने गरेको पाइएन। योजना हस्तान्तरण र सोको मर्मत सम्भारको व्यवस्था गरेको देखिन आएन । सम्बन्धित वडा तथा स्थानीय तहले यस प्रकार संचालन भएका योजनाको अभिलेख अद्यावधिक गर्ने गरेको पाइएन ।</p> <p>जटिल प्राविधिक पक्ष समावेश भएका आयोजना उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन गर्ने, योजना हस्तान्तरण नहुने, योजना कार्यन्वयनमा जनसहभागिता र अपनत्व बृद्धि नगर्ने, खर्च सार्वजनिक नगर्ने जस्ता कानूनमा उल्लेख भएका प्रावधानहरुको पालना नगरेको प्रति सम्बन्धित प्राविधिक, कार्यालय तथा पदाधिकारीले समेत ध्यान दिएको नदेखिएकोले यस सम्बन्धमा सुधार गर्नु पर्ने देखिन्छ । उपभोक्ताले गर्ने जनसहभागिताको अंश शुन्य हुने गरेको देखिएको हुदा श्रममुलक कार्यमा उपभोक्ताको तर्फबाट गरिने कार्यको अंशमा बृद्धि गरि योजनाको स्वामित्व र लागत प्रभावकारितामा बृद्धि गर्नुपर्ने देखियो । उपभोक्ता समितिबाट कार्यहरु गराउदा कानूनको पूर्णरूपले अनुशरण र पालना गरेर गराउनु पर्दछ ।</p>											
२६			<p>अनुगमन तथा सम्परीक्षण</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८४ ले बेरुजू फछ्यौट गर्ने व्यवस्था गरेको छ । सोही ऐनको दफा ८४(२)(घ) बमोजिम वेरुजू फछ्यौट गर्ने, गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था गरेको छ । बेरुजुको विवरण अद्यावधिक गरी नियमानुसार बेरुजु फछ्यौट गर्नुपर्दछ । कार्यालयले गत वर्षसम्मको बेरुजू मध्ये निम्नानुसार फछ्यौट गरी लेखापरीक्षण डोरमा सम्परीक्षणको लागि अनुरोध गरेकोमा रु. ९९९२८९१।०० सम्परीक्षण भएको छ ।</p> <table border="1" data-bbox="667 1342 1559 1430"> <thead> <tr> <th>आ.व.</th> <th>वेरुजु</th> <th>वेरुजुको</th> <th>फछ्यौटको आधार</th> <th>सम्परीक्षण</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	आ.व.	वेरुजु	वेरुजुको	फछ्यौटको आधार	सम्परीक्षण						
आ.व.	वेरुजु	वेरुजुको	फछ्यौटको आधार	सम्परीक्षण										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				असुली	प्रमाण	नियमित	पेशकी		बेरुजु रकम
					दफा नं.	संक्षिप्त व्यहोरा						
				२०७४। ७५	३६	बढी भुक्तानी रकम	असुली				४१४०	
				२०७५। ७६	५६	आकस्मिक लाभ कर कट्टी नभएको	असुली				७९५००	
					४३	दोहोरो बैठक भत्ता	असुली				१००००	
					४५	पारिश्रमिक दोहोरो भुक्तानी	असुली				१५०००	
				२०७६। ७७	६२.१	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण र फिर्ता गरेको		प्रमाण			७०७७९०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
						प्रमाण पेश गर्नु पर्ने						
					१४.१	तलब बढी भुक्तानी	असुली				४३२२	
					५६.७	कोरोना जोखिम भत्ता बढी भुक्तानी	असुली				१३०१६४	
					६३	एफ एम रेडियो संचालक समिति पेशकी बाँकी				पेशकी	१००००००	
					६३	भिमाद देउजर देउराली झोलुङ्गे पुल निर्माण				पेशकी	७४८०००	
					४२	पोशाक खर्च		प्रमाण			१००००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम										
						सुविधा															
				५६.३	आर्थिक सहायता वितरणको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने		प्रमाण				२७५०००										
				२७	दर विश्लेषण भन्दा बढी भुक्तानी रकम	असुली					७७६५										
				३४	श्रेष्ठा पेश गर्नु पर्ने		प्रमाण				१८९३००००										
					जम्मा						९९९२८९९										
<p>अद्यावधिक बेरुजु - यस पालिकाको २०७७।७८ सम्मको फछ्यौट गर्न बाँकी बेरुजुको स्थिति देहायअनुसार रहेको छः</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (A)</th> <th>यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B)</th> <th>यो वर्ष कायम बेरुजु (C)</th> <th>संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु (D)</th> <th>अध्याविधिक बाँकी बेरुजु (E=A-B+C+D)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१३७९७२</td> <td>९९९९३</td> <td>२८३६५</td> <td></td> <td>७४३४४</td> </tr> </tbody> </table>												गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B)	यो वर्ष कायम बेरुजु (C)	संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु (D)	अध्याविधिक बाँकी बेरुजु (E=A-B+C+D)	१३७९७२	९९९९३	२८३६५		७४३४४
गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B)	यो वर्ष कायम बेरुजु (C)	संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु (D)	अध्याविधिक बाँकी बेरुजु (E=A-B+C+D)																	
१३७९७२	९९९९३	२८३६५		७४३४४																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम